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Starosti starosty
Konec volebního období
současné samosprávy

Zastupitelstvo města Kralup
r ^Vltavou, zvolené v podzim-
ni>.,^'komunálních volbách v roce
2002, končí svoji činnost. Platnost
mandátu 21 zvolených zastupite-
lu se uzavírá prvním dnem voleb,
tj. 20. říjnem 2006.

Zastupitelstvo města se od lis-
topadu 2002 (do 20.9.2006) se-
šlo na 37 veřejných zasedáních a
Rada města Kralup n.Vlt. na 113
jednáních, kde byly schváleny
stovky důležitých usnesení. Nej-
závažnější z nich se týkala odstra-
ňování následků povodňových
škod a dalších investic pro rozvoj
města. Přehled nejvýznamnějších
stavebních akcí, investic, dotací
a finančních příspěvků města za
uplynulé volební období najdete
v mimořádné příloze tohoto zpra-
V^je. Tento přehled nemůže
zachytit všechny nové investice,
opravy a údržbu městského ma-

jetku (bohužel i jeho ničení van-
dalismem). Kdo chce, sám vidí, co
pozitivního se v našem městě za
uplynulé 4 roky udalo. Kdo chce
jenom nadávat a kritizovat, tomu
bude vždy každá samospráva prv-
ním terčem.

Končící současná samospráva
určitě nebyla z hlediska profesí,
názorů a vzájemných lidských
vztahů „ideální sestavou". Většina
členů samosprávy se snažila dob-
re vykonávat svoji funkci, účast na
všech jednáních a akcích byla po
celé 4 roky velmi dobrá.

Na závěr děkuji všem pracov-
nfkům Městského úřadu v Kralu-
pech n.Vlt., členům komisí a vý-
borů samosprávy, zaměstnancům
městských organizací i všem těm,
kteří se současnou samosprávou
v letech 2002 - 2006 spolupraco-
váli. Osobně děkuji těm, kteří mi
při výkonu funkce starosty pomá-
hali.

Mgr. Pavel Rynt, starosta města

Volby do zastupitelstva
obce

20.10.-21.10.2006
Volební místnosti budou otevřeny

v pátek od 14.00 do 22.00 hod
a v sobotu od 8.00 do 14.00 hod.

Seznam volebních okrsků bude zveřejněn
na výlepových plochách MěÚ.

Volební lístky obdrží každý volič
do řádně označené poštovní schránky.

Ustavující veřejné zasedání Zastupitelstva města
Kralupy nad Vltavou se koná ve středu 1. listopadu 2006

od 16.30 v Kulturním domě Vltava.

Kulturní dům Vltava v Kralupech nad Vltavou
Vás srdečně zve na vernisáž výstavy

Martin Patřičný
Obrazy ze d réva
ve čtvrtek 19. října v 18 hodin

Vernisáž výstavy uvede Bedřich Ludvík,
dramaturg ČT

Výstava bude otevřena denně,
včetně soboty a neděle,
pondělí- pátek dopoledne na požádání,
odpoledne od 14.00 do17.00hod.
Výstava bude ukončena v neděli 5.11.

i

Starosta města zve občany na

Slavnostní večer
k ukončení volebního období samosprávy města 2002 - 2006

V pondělí 16. října v 18.00 hod.
v KD Vltava v Kralupech nad Vltavou

Pre
1.
2.

3.

Zahájení, projev starosty města
Předání ocenění za spolupráci se samosprávou i práci
v samosprávě města v roce 2002 - 2006
Vystoupení Dvořákova komorního pěveckého sboru
a Komorního orchestru Dvořákova kraje

Před zahájením účinkují„Kralupštížesťoví sólisté".
Předpokládaný závěr v 19.30hod.

Lávka pro pěší slouží již 10 let
Možná se Vám to bude zdát ne-

dávno, ale čas ubíhá a kralupské
veřejnosti už slouží lávka pro pěší
dlouhých 10 let. Stavba dlouhá
208 m a 5 m široká byla započata
v roce 1995 a do užívání veřejnosti
byla dána na podzim roku 1996.

Záměr projektantů a stavitelů
z Vojenských staveb byl, že po do-
končení dvou krajních polí lávky
a náběhů bude střední díl v délce
36 m a o hmotnosti 3001 vybetono-
ván na lodi (ta měla délku 36 m

dokončeni na str. 4

^t m

^
^Ě

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s.



O čem se radí radní
Z mimořádného jednání rady

města dne 24.8.2006:

RM schválila:
- zhotovitelem zakázky „Změna

v užívání stavby na hasičský dům"
firmu MONTAKO s.r.o., Kralupy
nad Vltavou za celkovou cenu
14.976.846,- Kč vč. DPH. (jedná se
o přestavbu bývalé„Veltechny" na
hasičský dům)

RM jmenovala;
- na základě návrhu výběrové

komise paní Miroslavu Beritovou
vedoucí organizační složky města
„Sociální služby města Kralup nad
Vltavou" s účinností od 1 .9.2006

Z jednání rady města dne
6.9.2006

RM schválila:
- Zhotovitelem zakázky „Re-

konstrukce pavilonu a fontány
- Seifertovo náměstí v Kralupech
n. Vit." fa MORES Praha s.r.o., za
cenu 5.446.697 Kč ve DPH. Stavba
bude zahájena až po písemném
oznámení o možnosti čerpání při-
dělené státní dotace (3,7 mil. Kč)

- Zrušení výběrového řízení na
veřejnou zakázku „Fotbalové hřiš-
tě Mikovice, Kralupy nad Vltavou"
a uložila odboru SMI navrhnout
jinou variantu zprovoznění hrací

plochy tohoto hřiště s termínem
realizace jaro 2007

- Stanovení podmínky trvalého
pobytu v Kralupech n. Vit. min.
5 let u žadatelů o byty v DPS,
V Luhu 1181, DPS úl. Dr. Beneše
539 a penzionu pro důchodce
VLuhu1171.

- Doplnění usnesení č. 06/15/
2/16 ze dne 16.8.2006 (týká se
jednostranného zvýšení nájem-
něho v městských bytech) o větu:
Jednostranné zvýšení nájemné-
ho v bytech v majetku města od
1.1.2007 se netýká bytů v domě
čp. 539 v úl. Dr. E. Beneše (DPS)
a bytů, vybudovaných na vlastní
náklady jejich nájemci z půdních
prostor.

RM uložila:
- Odboru výstavby a územního

plánování MěÚ řešit stav objektů
byv. ENERGO (šidí. Hůrka) a domu
bez čp. v Havlíčkově úl. s jejich
vlastníky (udržovací práce)

RM se zabývala:
- stavem objektu byv. jatek

v Libušině úl. a uložila: TSM zne-
přístupnit vjezd do objektu byv.
jatek a odboru SMI MěÚ hledat zá-
jemce o materiál z tohoto objektu
s cílem jeho demolice.

Starosta města Kralupy nad Vltavou zve občany
na pietní vzpomínky k uctění památky

výročí 28. října

Pietní vzpomínky k 88. výročí vzniku samostatného
československého státu se konají

ve středu 25. října 2006

u památníků padlých:
u kostela v 10.00 hodin, most TG. Masaryka v 10.20 hodin,

Zeměchy v 10.45 hodin a Minice v 11.00 hodin

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

říjen
4.10.2006 a 18.10.2006 (7-17 hod.)

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
6.10. MUDr. Homolová

13.10. MUDr. Horák
20.10. MUDr.Mikušová
27.10. MUDr.Nová
3.11. MUDr. Prokopová

ordinace
Trojanova úl
Lebeček
Kaučuk
Nerudova 686
Veltrusy

telefon

315722401
315726221
315718016
315725606
315781 156

AXIS4 - pomocná ruka podnikatelům
Axis4, projekt zaměřený na podporu podnikatelů a probíhající

pod záštitou Hospodářské komory ČR, rozšířil působnost i do na-
šeho regionu.Projekt Axis4 se velice úspěšně rozvijí již řadu let a
do dnešního dne se do něj zapojily desítky tisíc podnikatelských

subjektů. Vzhledem k přínosům v oblasti podpory podnikání, dosavadním
úspěchům a důvěryhodnosti můžeme podnikatelům účast v tomto projek-
tu doporučit, d

Co je Axis4? Centrální registr Axis4j'e aktivita Hos- /fl '^ •<^,^l L
podářské komory ČR, cílem které je vybudování "^"/ ^•"—»^-r
celorepublikového internetového katalogu výrobků a činností podnikatel-
ských subjektů a institucí ze všech oborů průmyslu, obchodu a služeb.

Podrobné údaje o Vaší firmě jsou tak k dispozici Vašim potencionálním
zákazníkům nebo partnerům. Účastí v projektu tak podnikatel získá mož-
nost široké propagace, na kterou by musel jinak vynaložit značné finanční
prostředky.

Co konkrétně přináší projekt Axis4 Vaší firmě:
1 .Vstupem do registru podnikatelských subjektů Axis4 se údaje o Vaší fir-

mě a nabízeném sortimentu stávají součástí informací, které Hospod?2'^
komora ČR spolu s regionální samosprávou krajů a měst prezentují v ti.. )i-
sku i v zahraničí.

2. Vstupem do registru umožníte Vašim stávajícím i potencionálním zá-
kazníkům získávat aktuální informace o Vašich produktech a službách. Jak
vyplývá z údajů Hospodářské komory ČR, stále více podnikatelů používá
k vyhledávání svých dodavatelů právě systém Axis4.

3. Axis4 není pouze seznamem. Vstupem do registru získáte také možnost
své údaje kdykoli upravovat nebo doplňovat. Tyto informace o Vás můžete
využít i jako plnohodnotnou internetovou stránku, která slouží k prezentaci
Vaší společnosti.

4. Axis4 umožňuje rychlé získávání informací o Vašich zákaznících, doda-
vatelích i konkurentech.

Vzhledem k přínosům k rozvoji podnikání v regionu se město Kralu-
py nad Vltavou rozhodlo projekt Axis4 podpořit. Informace obsažené
v katalogu budou propojené na internetové stránky regionu.Toto propojení
přinese další výhody: Vaše společnost se zařazením do registru a zobraze-
ním sidla v podrobných mapách stane součástí podnikatelského prostředí a
celkové infrastruktury v našem městě.

Více informací o projektu Axis4 získáte v informačních centrech Hospo-
dářské komory nebo na zelené lince Axis4 č. 800 900 501.

l
ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006

ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.TÝDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1-Lebeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lebeček- Nábř. J. Holuba 15.00-15.50 hod.

Úterý Stanoviště 3-Lobeček-před Zšrrebízského 14.00-14.50hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1 .,1 S.4.,47.,17.10 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 24.1 .,18.4.,4.7.,17.10. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě24.1.,18.4.,47,17.10.

Středa Stanoviště 8-u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10 - Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

ŘÍJEN 1. týden 02.10.-06.10. bioodpad
3. týden 16.10.- 20.1 0. rozměrný odpad z domácností

LISTOPAD 1. týden 06.11.-10.11.
3. týden 20.11.-24.11.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz
rozměrný odpad z domácností - pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy
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Z činnosti městské policie
Chtěli měď

Dozorčí služba dne 27.8. před
23 hodinou kamerovým systémem
na Palackého náměstí před býva-
lým hotelem Praha monitorovala
podezřelou skupinku čtyř osob.
Když na místo dorazila hlídka MP,
osoby se daly na útěk přes tržiště
do úl. Žižkova, avšak dva muže se
podařilo zadržet. Poté bylo zjiš-
tóno, že se pomocí přistavěného
kontejneru pokoušeli zcizit mědě-
ný parapet z okna bývalého hotelu
Praha. Jelikož u sebe neměli žádný
doklad totožnosti, byli předvedeni
na Obvodní oddělení PČR. Přestu-
l, by\ strážníky zpracován a po-
stoupen příslušnému správnímu
orgánu k dalšímu opatření.

Díky alkoholu si spletl patro
Poklidný spánek sousedů vyrušil

dne 27.8. krátce po půl jedné v noci
alkoholem posilněný muž, když si
spletl na šidí. Hůrka patro a dlouze
zvonil na souseda. Přivolaní stráž-
níci zjistili, že bydlí o patro výše a
muže doprovodili domů.

Porušovala vyhlášku města
Dne 30.8. kamerovým systémem

byla v úl. Nádražní monitorová-
na žena, která vylepuje plakáty
na lampy veřejného osvětlení. Od
strážníka, který se zdržoval v tomto
I.L yíují byla udělena bloková po-
kuta a dostala poučení, že nemůže
vylepovat reklamní plakáty, kde se
jí zachce.

Pes se vrátil ke své majitelce
Skoro denně strážníci odchytá-

vají zatoulaného psa nebo ho ně-
kdo přivede na služebnu MR Když
má pes známku, není pro strážníka
problém zjistit majitele, ostatní psi
jsou odváženi do kralupského útul-
ku. Dne 2.9. na služebnu MP přive-
dl muž černého labradore, kterého
našel při procházce u vodárny nad
Lobčí. Jelikož pes měl na obojku
známku, byl vrácen majitelce, která
byla řešena blokovou pokutou.

Nevěděl, že mytí vozidla na míst-
ní komunikaci je zakázáno měst-
skou vyhláškou

Opět kamerový systém odha-
lil přestupek porušení vyhlášky
města a to muže, který si myl v úl.
Hennigsdorfské své osobní vozi-

dlo. Strážníkem mu byla uložena
bloková pokuta.

Způsobili škodu na cizím majetku
Na l. 156 ve 20:05 hod. dne 2.9.

oznámila občanka, že dva muži
rozbili okno kralupské cukrárny.
Po příjezdu na místo strážníci od
oznamovatelky zjistili popis mužů
a směr, kterým odešli. Po krátké
chvíli seje podařilo zadržet. Jeden
z nich měl krvácející rány na ruce.
Po provedeném vyšetření obou
jmenovaných a zjištění totožnosti
byl přestupek zpracován a postou-
pen příslušnému správnímu orgá-
nu k dalšímu šetření.

Stání ani zastavení na vyhra-
zeném parkovišti pro invalidy se
nevyplácí

Pokuta od 5000,- do 10000,- Kč
a zákaz činnosti od 6 měsíců až
do jednoho roku hrozí řidiči, který
dne 4.9. parkoval na vyhrazeném
parkovišti pro invalidu na šidí. Cuk-
rovar. Strážníci na místě pořídili
fotodokumentaci a přestupek po-
stoupili na odbor dopravy k další-
mu opatření.

Strážník zadržel řidiče bez veš-
kerých dokladů

Při hlídkové činnosti ve městě
dne 9.9. v dopoledních hodinách si
strážník povšiml osobního vozidla
bez SPZ. Při vyžádání občanské-
ho průkazu, řidičského průkazu a
technického průkazu od vozidla ři-
dič nebyl schopen předložit vůbec
nic. Na místo byla přivolána Policie
ČR, která si věc převzala k dalšímu
šetření.

J. Fridrichova, strážník

Městská policie Kralupy
přijme do svých řad nové

strážníky
Požadavky:
-věk 21 let
- občan České republiky
- vzdělání střední s maturitou
-bezúhonnost
- spolehlivost
- fyzická a psychická zdatnost
- řidičský průkaz skupiny A a B
-zbrojní průkaz vítán

Platové zařazení

dle platných právních norem.

ředitel MP p. Novotný
tel. 315 726 197

Výběrové řízení na místo referenta
Odboru výstavby a územního plánování MěÚ

Na základě zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samospráv-
ných celků vyhlašuje MěÚ Kralupy nad Vltavou výběrové řízení na mís-
to: referent odboru výstavby a územního plánování MěÚ.

- místo výkonu práce: Kralupy nad Vltavou

Požadavky:
- vzdělání: SŠAřOŠ/VŠ, stavebního zaměření
- zkušenost s výkonem správních činností na úseku stavebního

a územního řízení vítána
- splnění požadavků dle úst. § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
(bezúhonnost apod.)
- aktivní a samostatný přístup
- řidičské oprávnění skupiny„B" vítáno
- platová třída: 9-10, dle nařízení vlády ČR č. 330/2003 Sb.,
v platném znění

-lhůta pro podání přihlášek: do 8.10.2006
- místo a způsob podání přihlášek: písemně na adresu: MěÚ Kralupy
nad Vltavou k rukám vedoucího odboru VÚP - p. Libora Šediny
Palackého náměstí
Kralupy nad Vltavou 27801
Nástup: možno ihned

Přihláška musí obsahovat:
-jméno, příjmení a titul uchazeče
- datum a místo narození
-státní příslušnost
- místo trvalého pobytu
- číslo občanského průkazu
- datum a podpis

K přihlášce se připojí tyto písemnosti a doklady:
- profesní životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních
(časový sled a druh vykonávané práce)
- výpis z evidence Rejstříku trestů - ne starší 3 měsíců (originál nebo
ověřenou kopii)
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, tj. 8.10. 2006, výběrová ko-
mise posoudí zda uchazeči splňují stanovené podmínky a pozve je
k pohovoru. Všichni uchazeči budou písemně informováni o výsledku
výběrového řízení.

Městská policie informuje
Umístění jednotek kamerového

dohlížecího systému města Kralu-
py nad Vltavou:

1. kamera je umístěna na stožá-
ru veřejného osvětlení na rozhraní
ulic Žižkova a Nádražní. Sleduje
lokalitu nádraží a ulic Nádražní,
Žižkova a Husova

2. kamera je umístěna na bu-
dove obchodního domu Máj. Sle-
duje lokalitu Palackého náměstí a
část ulice Mostní

3. kamera je umístěna na rohu
panelového domu čp. 1063 sídliš-
tě Cukrovar. Sleduje ulice V Luhu,
U Cukrovaru, bazén, DPS a Penzi-
on pro důchodce

4. kamera je umístěna na pa-
pelovém domu čp. 1062, ulice
Henigsdorfská. Sleduje tuto ulici,
část ulice G.KIapálka, křižovatku
s ulicí Přemyslova, ulici Nerudova
a část ulice Mostní a ulici Jirásko-
va

5. kamera je umístěna na pane-
lovem domu čp. 610 v ulici Dr. E.
Beneše. Sleduje tuto ulici, Seifer-
tovo náměstí, ulici Mostní a pro-
dejnu PLUS

6. kamera je umístěna na pane-
lovem domu čp. 645, ulice Štefá-
nikova. Sleduje tuto ulici, garáže u
ulice Štefánikova a přilehlé okolí.

Uzávěrka listopadového čísla zpravodaje
je 20. října v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 23. října ve 14 hodin.
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Lávka pro pěší slouží již 10 let Stavební zákon
a výtlak 500 t) a po vyzrání betonu
bude dopraven pod nedokončenou
stavbu pomocí tří tažných člunů. Na
této akci se podílely i dva vyprošťo-
vaď tanky. Hydraulickými zvedáky
byl střed lávky během tří hodin
zvednut a usazen 16. října 1996. Ná-
sledovalo definitivní připojení střed-
ního dílu k oběma náběhům, které
skončilo už druhý den v poledne. Na
stavbu se dvěma pilíři ve tvaru pís-
méně V bylo spotřebováno 1 750 t
betonu a 951 oceli. Celkové náklady
činily 20 mil. Kč.

Jedním z těch, kteří byli u rozho-
dováni, jestli město Kralupy nad VI-
tavou bude mít lávku pro pěší, byl i
Ing. Jaroslav Kaňka, tehdy tajemník
MěÚ. Požádala jsem ho v této záleži-
tosti o krátký rozhovor.

Kdo přišel s návrhem, že Kra-
lupy nad Vltavou potřebují lávku
pro pěší?

První úvahy o zbudování láv-
ky vzešly z diskusí v městské radě
v roce 1994. Jednalo se o to, jak
upravit dopravu ve městě ve pro-
spěch pěších a cyklistů. Protože
snížit automobilovou dopravu na
hlavním průtahu městem se jevilo
jako nereálné, bylo rozhodnuto od-
dělit, pokud možno, dopravu pro
pěší a pro cyklisty od dopravy auto-
mobilové tím, že se zbuduje páteřní
stezka pro pěší a cyklisty přes celé
město. Součástí této stezky nutně
musela být i lávka pro pěší, protože
cesta přes most TGM byla již tehdy
pro pěší nepříjemná a pro cyklisty i
nebezpečná. Mezitím proběhly vol-
by na podzim r. 1 994 a lávka se stala
volebním tématem i v negativním
smyslu- některé volební strany po-
važovaly stavbu lávky za zbytečnou
a doporučovaly finanční prostředky
použít např. na výstavbu bytů (asi
20 bytů v tehdejších cenách). Nic-
méně po volbách v zastupitelstvu
poměrně rychle převládl rozumný
názor bezodkladně začít se stavbou.
Celou situaci urychlilo i to, že most
TGM měl být uzavřen v souvislosti s
jeho rekonstrukcí.

Kolik firem se tehdy přihlásilo
do výběrového řízení?

Pokud si vzpomínám, přihlásilo se
asi 7 firem. Při výběru se kromě ceny
díla posuzovalo i to, jaký tvar a kon-
strukci firmy nabízejí. Požadavkem

bylo to, aby lávka byla ze železobe-
tonu a její tvar působil lehce a příliš
nezastiňoval stávající most TGM,
který je považován za pěknou ukáz-
ku mostního stavitelství své doby.

Jak vzpomínáte na dobu vý-
stavby, byly nějaké problémy
např. technického charakteru
nebojme?

Výstavba byla započata v r. 1995
a dokončena v r. 1 996. Žádné pod-
statnéproblémysepřivýstavběnevy-
skytly. Stavba byla velmi profesionál-
nevedena hlavním stavbyvedoucím
Ing. Sýkorou, stejně tak kvalitně do-
zorávána Ing.Trávníčkovou, tehdejší
vedoucí odboru realizace MěÚ Kra-
lupy n/Vlt. Stavba byla dokončena
v termínu bez závad a bez navýšení.

Probíhala na této stavbě zátě-
žová zkouška? Jakým způsobem?

Na zatěžkávací zkoušku si ne-
vzpomínám, ale určitě proběhla
podle platných norem. Obvykle se
most zatíží např. automobily a měří
se pru hyby.

Jak obstála lávka v době po-
vodní?

Při povodních v roce 2002 nebyla
lávka nijak poškozena, pouze bylo
nutno doplnit zásyp u pravobřež-
ního pilíře. Myslím si ale, že bylo
velkým štěstím, že po odstřelu za-
kotvené lodi pod mostem TGM, její
velká část unášená proudem těsně
minula pilíř na pravém břehu. Kdyby
vrak narazil do poměrně štíhlého pi-
liře, došlo by zřejmě k podstatnému
poškození celé lávky.

Jak vy osobně hodnotíte, že
kralupská veřejnost má již 10 let
možnost tuto stavbu využívat?

Myslím, že 10 let provozu lávky a
navazujících stezek pro pěšía cyklisty
ukázalo, že tehdejší rozhodnutí bylo
správné a dnes si málokdo dovede
dopravu ve městě bez těchto staveb
představit. Je zásluhou tehdejších
zastupitelů a představitelů vedení
města, že se přes původně rozdílné
názory byli schopni rychle dohod-
nout a jednat ve prospěch obyvatel
Kralup. Podotýkám, že od prvotních
úvah po dokončení stavby lávky a
navazujících komunikací uplynuly
pouhé 3 roky, zkusme to srovnat se
současným stavem rozhodování o
městských záležitostech.

Děkuji za rozhovor. Šaf.

Pamětní deska

Nový stavební zákon - územně
plánovací informace, územní roz-
hodnutí a územní souhlas.

Pro orientaci musím uvést ně-
které nové základní pojmy, které
provází celý stavební zákon:

Stavební pozemek - určený
k umístění stavby územním roz-
hodnutím nebo regulačním plá-
něm.

Zastavěný stavební pozemek
- pozemek evidovaný v katastru
nemovitostí jako stavební parcela.

Zastavěné území - území
k tomu vymezené územním plá-
něm („intravilán")

Nezastavitelný pozemek - po-
zemek, jenž nelze zastavět na
území obce, která nemá vydaný
územní plán (např. veřejná zeleň,
park, zemědělský nebo lesní po-
zemek atd.).

Stavební podnikatel - osoba
oprávněná k provádění staveb-
nich nebo montážních prací jako
předmětu své činnosti (dříve fý-
zická nebo právnická osoba se
způsobilostí k provádění staveb).

Stavba pro reklamu - stavba,
která slouží k reklamním účelům

Zařízení - pro účely tohoto zá-
koná informační a reklamní panel
do 8 m2 (větší plocha již spadá do
staveb pro reklamu)

Stavební úřad na základě žá-
dosti stavebníka vydá „územně
plánovací informace" o podmín-
kách využiti území, o podmín-
kách a vydání regulačního plánu
a územního rozhodnutí včetně
seznamu dotčených orgánů státní
správy, o podmínkách územního
souhlasu, který nahrazuje územní
rozhodnutí a o podmínkách pro-
vedení jednoduchých staveb bez
předchozího územního rozhod-
nutí nebo územního souhlasu.
Tyto územně plánovací informace
platí 1 rok od jejího vydání.

Dále stavební úřad na základě
žádosti stavebníka vydává „územ-
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V uplynulém měsíci byla umís-
tóna na budovu kostela pamětní
deska jako připomínka ničivých
povodní v srpnu 2002. Tabulku vy-
hotovil akademický sochař Josef
Majrych.

Saf.

ní rozhodnutí" o umístění stavby,
o změně využití území, o rozdě-
lení nebo zcelování pozemků a
o ochranném pásmu. Návěje usta-
novení, že stavební úřad může
v územním rozhodnutí u jedno-
duchých staveb, terénních úprava
zařízení stanovit na žádost staveb-
nika, že k jejich provedení nebude
vyžadovat stavební povolení ani
ohlášení (jde tedy o stavby podle
§ 103 SZ, které nevyžadují staveb-
ní povolení ani ohlášení).

Na základě oznámení staveb-
nika o záměru v území vydává
stavební úřad „územní souhlas".
Územní souhlas nelze vydat
v případě záporného stanoviska
dotčeného orgánu státní sprá'^~>(
nebo se stavba nachází mimo -^
stavěné nebo zastavitelné území.
Územního souhlasu je třeba pro
všechny stavby, které nevyžaduji
stavební povolení ani ohlášení.
Toto opatření je nové a znamená
to, že stavby, které nemusí staveb-
nik ani ohlásit nemohou být umís-
ťovány podle libovůle stavebníka.

Podle současného stavebnf-
ho zákona nebylo třeba vydávat
územní rozhodnutí pro stavby
umísťované v uzavřených pro-
storách existujících staveb. Podle
nového stavebního zákona musí
navrhovatel takovéto stavby
na základě oznámení o záměru
v území požádat stavební úřad o
územní souhlas. Jedná se zejména
o průmyslové firmy (Kaučuk, Čes-
ká rafinérská, Nowaco, Balaka" '\

Územní rozhodnutí ani úř.,^.-
ní souhlas nevyžadují informač-
ní a reklamní zařízení menší než
0,6 m2 plochy, stožáry do výšky =
8 m, informační značky na pozem-
nich komunikacích, opěrné zdi do
výšky 1 m, které nesousedí s veřej-
ným prostranstvím a komunikací
a sjezdy s pozemních komunikací
na sousední pozemek.

Václav Točík

IMS-.

Tisková zpráva České spořitelny, a.s.
Česká spořitelna se rozhodla vyhovět četným žádostem ohledně

možnosti změny číselného hesla, tzv. PINu, ke svým platebním kartám.
Od pondělí 4. září 2006 si mohou držitelé všech platebních karet vy-

daných Českou spořitelnou svůj PIN modifikovat na jim snadno a lépe
zapamatovatelnou číselnou kombinaci.

Změna se neprovádí na přepážkách České spořitelny, ale výhradně po
vložení platební karty do bankomatu České spořitelny samotným klien-
tem, který zadá svůj stávající PIN a poté tento dle svých potřeb modifi-
kuje na svoji oblíbenou číselnou kombinaci. Pozor, rozhodně však není
vhodné stávající číselný kód totálně zjednodušit opakováním stejného
čísla, jako například 22 2 2. Po odsouhlasení změny čísla a vrácení karty
bankomatem je při příštím přihlášení nutno použít již nový PIN kód. Za
umožnění změny se účtuje jednotná cena 50,- Kč. Změnu však již nelze
provést ve lhůtě 60 a méně dnů před koncem platnosti platební karty.
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Významná výročí Nové přístaviště v Nelahozevsi
Ve čtvrtek 14. září si zastupitelé

města připomněli dvě významná
výročí. Od úmrtí našeho prvního
prezidenta, T. G. Masaryka, uplynu-
lo 69 léta tak na kralupském mostě,
který nese jeho jméno, položili kvě-
tiny. Na tento den také připadlo 45.
výročí úmrtí akademického malíře
prof. Bedřicha Hosera (*27.5.1885,
+14.9.1961) a proto položili květiny
na jeho hrob na kralupském hřbi-
lově.

Šaf.
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Obnovená cyklotrasa
T^bavné dopoledne pro děti

i Uspělo otevřelo obnovenou
cyklotrasu Unilever z Kralup do
Prahy.

Stezku podél Vltavy vybavila le-
tas společnost Unilever novým tu-
ristickým značením, odpočívadly
a exteriérovými mapami.

s

m

V sobotu 16. září byla připrave-
n" grojížďka touto stezkou v délce
<. <r5 km se sladkou odměnou od
Algidy a řadou cyklosoutěží pro
děti i dospělé. Trasu bylo možné
absolvovat na kole i pěšky. Také
byla možnost nechat si změřit hla-
dinu cholesterolu prostřednictvím
pojízdné ordinace Florabusu.

Společnost Unilever dlouho-
době spolupracuje na obnově
cyklotras ve Středočeském kraji
s Klubem českých turistů a Stře-
dočeským krajem a je partnerem
cykloturistiky. S podporou spo-

Fun%B!.»S-a"

lečnosti Unilever byla v loňském
roce nově vyznačena, mapami
a pěti turistickými odpočívadly
vybavena, trasa z Mělníka do Kra-
lup nad Vltavou. V letošním roce
spolupráce na projektu pokra-
čuje úsekem z Kralup až k Praze.
Nová cyklistická značení, tři nová
odpočívadla s externími mapami
oblasti a vypracování projektu na
celkové zkvalitnění povrchu trasy
a zajištění nebezpečného úseku
Řež - Máslovice, jsou příspěvkem
Unileveru na letošní rok. Nebez-
pecny úsek z Řeže do Máslovic
v délce asi čtyř kilometrů by měl
být v příštích letech vybaven kva-
litnějším povrchem a především
zajištěn zábradlím a opěrnými
zdmi. Celková hodnota investice
všech tří subjektů do zkvalitnění
úseku z Prahy do Kralup by měla
v několika příštích letech dosáh-
nout 62 mil. Kč.

Podpora cykloturistiky společ-
ností Unilever souvisí se Strategií
Vitalita, kterou Unilever vyhlásil
v roce 2004 a jejímž prostřednic-
tvím se snaží přispívat mimo jiné
i k příjemnému a zdravému tráve-
ní volného času všech generací.

Šaf.
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V sobotu 16. září se otevíral
u našich sousedů v Nelahozevsi
nový areál přístaviště. Smyslem a
cílem tohoto projektu je vybudo-
vání sportovního areálu s přísta-
vem turistických plavidel na vý-
znamné vodní cestě, která spojuje
Českou republiku s Evropou.

V současné době mají zájemci
možnost kotvení a zastávky s pří-
pájkou elektřiny a vody u hlídané-
ho mola. Do budoucna se počítá
s tím, že v rámci tohoto areálu

bude informační centrum, restau-
race, ubytování, víceúčelové hřiš-

tě, půjčovna, úschovna kol, sběrné
místo stanice handicapovaných
živočichů, zastávka turistických
plavidel a velkých osobních lodí,
kotvení lodí celoročně nebo jen
sezónně, čerpací stanice PHM,
možnost drobných oprav, spouš-
tání a vytahování lodí, půjčovna
lodí - kanoe, lodě s motorem, pra-
mice a vyhlídkové plavby.

Podle slov majitele pana Petra
Koženého by měl být celý areál
otevřen v červnu 2007.

Saf.
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„FABIA za korunu"
leasing ŠkoFIN

akontace 1,- Kč a splátky od 3 493,- Kč

vyberte si k tomu navíc:

sadu zimních kol

nebo

navigaci Blaupunkt

LUCCA MP3

ZDARMA

zveme Vás do našeho autosalonu

AUTO KRALUPY a.s.
Růžové údolí 554

Kralupy n. Vit.
Tel. 315 723 056

e-mail: autokralupy@seznam.cz

ŠkoFIN

Už se nikdy neztratíte
se ŠkoFINéml'1!

/

il

9BLAUPUHKT

+ navigace ZDARMA!
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci říjnu
významných životních Jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti a
spokojenosti.

95 let Masarykova Hedvika
93 let Průšová Božena
92 let Havlíčková Vlasta
91 let Hottmarová Božena

85 let Hégrová Adela
Chvojka Jaroslav
Kolátorova Jaroslava*

80 let Ing. Kašpar Vlastimil
Homolová Irena
Hrdličková Anna
Píglová Vlasta
Fidlerová Božena
Hadravová Olga

•i
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Dne 18. září se dožila paní Zdeňka Tesárková, hostinská z Kralup,

krásných 79 let. Celá milovaná rodina, synové Josef, Jirka a vnoučata
Pepík, Jirka, Lukáš a Zuzanka jí přejí hodně zdraví a spokojenosti do
dalších let.

Vzpomínka
Dne 26. října uplyne rok od úmrtí mého bratra Antonína Šenfeldera

z Minic. Kdo jste jej znali, vzpomeňte si se mnou
sestra Libuše s rodinou

38SK
Poděkování

Ráda bych touto cestou poděkovala MěÚ v Kralupech nad Vltavou
panu Mgr. Pavlu Ryntovi, paní Jindřišce Holekové a Anně Lindové za
blahopřání k mým 85. narozeninám.

Bočková Anežka, Kralupy n. Vit.

Chtěl bych touto cestou poděkovat MěÚ v Kralupech n. Vit. panu Mgr.
Pavlu Ryntovia paní Jindřišce Holekové za blahopřání a krásné dárky, za
krásný přístup k seniorům při jejich životních jubileích. Děkuji.

Václav Otta, Kralupy n. Vit.

Krajská rada Středočeského kraje Svazu důchodců ČR děkuje zástup-
cum Městského úřadu Kralupy n.Vlt. pí Hofmanové, pí Holekové a PhDr.
Pencové za spolupráci v monitorování - posuzování života seniorů
v oblasti Městského úřadu Kralupy n.Vlt.

Za Krajskou radu, Loskotová Vlasta

Děkuji panu starostovi Mgr. Pavlu Ryntovi a odboru školství, sociál-
nich služeb, zdravotnictví a kultury za blahopřání k mému životnímu
jubileu a za milý dárek.

Jaroslav Tlustý, učitel v.v.

Na základě výzvy v Praktické ženě jsem oslovila členky Městského klu-
bu důchodců, Svazu důchodců ČR a seniorkyz Farní charity v Kralupech
n. Vit. se žádostí o pomoc při výrobě ručně pletených obinadel, urče-
ných jako humanitární pomoc malomocným ve Středoafrické republice
ve městě Bangui a v indické Kalkatě. Vyrobená obinadla byla odeslána
sestrám Misionářek lásky Matky Terezy. V minulých dnech jsem dostala
dopis Dr. Bohumíra Riedla z Kunovic, který je nositelem této myšlenky.
Z jeho dopisu cituji jen krátký úryvek. „Vám všem, kteří jste se podíleli
na této akci, přeji pevné zdraví, mnoho dobrých přátel kolem sebe, hez-
ke léto. Jsou lidé obyčejní a lidé s ryzím srdcem....Ti druzí jsou tak vzác-
ní, že jich není mnoho. Vy jste jedni z nich. l v budoucnosti se budeme
radovat i zjednoho upleteného obinadla."

l já bych ráda všem upřímně poděkovala.
Jindřiška Holeková, předsedkyně sociální komise RM

Senioři MKD na cestách
Při srpnovém poznávacím au-

tobusovém zájezdu navštívili čle-
nové Městského klubu důchodců
Opočno, Dobrušku a vystoupili na
Šerlich.

Opočno je půvabné město a vý-
letní místo v údolí Zlatého potoka
na prahu Orlických hor. Osídlení
návrší v Opočně podnítila stře-
dověká obchodní stezka vedoucí
z Čech do Kladska. Zprávy o po-
mezním hradu z r. 1368 uvádí již
Kosmova kronika. Na místě hradu
pak v letech 1560 - 69 vznikl nád-
herny renezanční zámek s arkáda-
mi, později v 18. století barokně
upravený. U zámku je rozsáhlý
park, který přechází v oboru o roz-
loze 22 ha. Velké panství vlastnil
český zemanský rod Trčků z Lípy.
Za jejich vlády dosáhlo opočenské
panství největšího hospodářské-
ho rozkvětu.

Počátky Dobrušky sahají až do
středověku. Město vzniklo z tržní
osady Leštno ležící na křižovatce

obchodních cest. Nejstarší pí-
semnost týkající se Dobrušky, je
z roku 1320. Přibližně od druhé
poloviny 15. století roste důleži-
tost města jako hospodářského
střediska opočenského panství
Trčků z Lípy. Z Dobrušky pochází
celá řada osobností, které se výraz-
ným způsobem zapsaly do dějin
regionu i do celonárodní historie.
Nejpopulárnější je nepochybně
obrozenecký spisovatel. František
Vladislav Hek, jehož životní osudy
zpracoval Alois Jirásek v románu
F. L.Věk.

Šerlich je nevýrazný vrch v hlav-
ním hřebenu Orlických hor, kl
má výšku 1024 m. Původně ^-•
stávala horská osada dřevorubců
a uhlířů. Známá turistická chata na
Šerlichu byla postavena Klubem
českých turistů podle projektu ar-
chitekta B. Fuchse a pro veřejnost
byla otevřena v měsíci září 1925.

Jiří Podivínský

Sdružení rodáků a příznivců města
Pojedte s námi na poslední

výlet roku 2006
Uskuteční se ve středu 4. října

2006. Trasa zájezdu Zákupy - Mni-
chovo Hradiště. V zámku uvidíme

výzdobu od malíře J. Navrátila,
cenné interiéry s barokní výzdo-
bou a mimo zámek terasovitou
barokní zahradu. V Mnichově
Hradišti si prohlédneme barokní
zámek s valdštejnskou knihovnou
převezenou z Duchcova a anglic-
kým parkem. Protože Mnichovo
Hradiště je výchozím bodem cest
do Českého ráje, zahlédnete na-
proti trosky hradu Valečov a Dráb-
ské světničky. Cena zájezdu pro
členy je 150,- Kč. Odjezd v 7 hod.
z otočky MHD v Minicích, zasta-
víme na našich obvyklých zastáv-
kách a od KaSS Vltava vyjedeme
v 7.30 hod. Předpokládaný návrat
kolem 18 hodiny. Ještě jsou na
tento krásný zájezd volná místa,
a tak se můžete přihlásit v úterý

3. října od 14 hodin v Penzionu
důchodců nebo telefonicky na
315 727 342. Při přihlašování nám
sdělte čísla členských legitimací
všech Vámi přihlašovaných.

Co nás ceká ještě do konce
roku?

Ve středu 15. listopadu 2nq6
se od 16 hodin uskuteční v L'
Městského muzea zajímavá před-
náška RNDr. a PhMr. Jiřího Kulhán-
ka pod názvem Kralupský lékar-
nik vzpomíná (o historii lékáren
v Kralupech, Veltrusích a Velva-
rech). Vstup pro členy a veřejnost
zdarma.

Ve středu 13. prosince 2006
v 16 hodin zahájíme poslední akci
- Předvánoční setkání členů Sdru-
žení doplněné pohodovým pro-
gramem a malým občerstvením.
Při této akci si můžete zaplatit
členské příspěvky a seznámit se
s Plánem činnosti na rok 2007.

Jan Kolátor
:s»:"--«in'':'iagagBff^3;;,,
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Drábské světničky v Českém ráji



1. Volba pro město Kralupy nad Vltavou rVBi

Je dobré podpořit Volbu pro město
Kralupy nad Vltavou?

Aneb proč je dobré mít čerstvý pohled

„Tak zase ze slibů není nic - radní nám toho naslibovali a teď se chova-
jí, jako kdyby jim šlo jen o prosazení vlastních zájmů." Kolikrát jste si tuto
větu v duchu říkali? Kolikrát jste přemýšleli nad kandidátkou do komu-
nálních voleb? Budou to ti praví a nebo zas půjde jen o „slibotechny"?
Všechny, kdo se zajímají o dění ve městě - a tím přirozeně i o volby do
zastupitelstva, určitě již několikrát předcházející myšlenky napadly.

Ze zkušenosti přece víme, že pro město je rozhodující, aby se do za-
stupitelstva dostali lidé, kteří sledují zájmy svých voličů, ne zájmy osob-
ní. Nechceme na radnici vidět schopné řečníky, ale především schopné
manažery, kteří dokáží svoje plány prosadit a hlavně zrealizovat. V zastu-
pitelstvu by měli působit odpovědní profesionálové, kteří zlepší život
svým spoluobčanům v Kralupech.

Volba pro město přichází s kandidátkou, která tyto představy splňu-
je. Neslibujeme nic, co bychom nebyli schopní splnit - většina z nás se

ižovala v kralupském referendu. Díky tomuto referendu se voliči
vyjádřili pro nové, atraktivní centrum s obchody, novými byty a místy
k zábavě, životu. Součástí moderního centra je také moderní radnice,
kde sedí lidé s čerstvým pohledem na věci veřejné.

Sledujeme však nejen nové centrum města, ale zajímá nás, jak se
v Kralupech žije mladým i seniorům, jak zvládnout kritickou dopravní
situaci nebo jak zvýšit efektivitu městského úřadu. Jasně říkáme, co
chceme, a nabízíme vám svoje znalosti a zkušenosti - již jednou jsme
dokázali, že to s městem myslíme vážně. Chcete o nás vědět víc? Na-
vštivte naše stránky www. volbapromesto.kralupy.cz a sledujte naši„čer-
štvou" kampaň.

Za Volbu pro město RNDr. Andrej Plecháček,
ředitel Dvořákova gymnázia a SOSE v Kralupech nad Vltavou

1. Ing. Marek Czechmann, 49 let, soukromý podnikatel
2. Petr Holeček, 49 let, učitel
3. Mgr. Šárka Drobná, 37 let, právnická
4. RNDr. Andrej Plecháček, 52 let, ředitel školy
5. PharmDr. Kamil Kalousek, 40 let, lékárník
6. Vladimír Roubek, 47 let, soukromý podnikatel

yigr. Jiří Bozděch, 35 let, advokát
^ Libor Toms, 341et, programátor
9. Ing.arch. Pavel Skalická, 36 let, architekt

10.Mgr.RenéKeller,45 let, personální ředitel
11. Jaroslav Kochmann, 60 let, soukromý podnikatel
12. Mgr. Martin Štěpán, 36 let, daňový poradce
13. Mgr. Radim Wolák, 29 let, učitel
14. Robert Revťák 32 let, stavební technik
15. Jan Merhout, 62 let,důchodce
16. Zdeňka Petrovičová, 55 let, fotografka
17. Ivo Laskat, 27 let, úvěr., realit, a invest. zprostřed.
18. Radek Mirečky, 26 let, majetkový specialista
19. Věra Větrovská, vedoucí čerpací st.
20. Ing. Otta Pacholík, 42 let, soukromý podnikatel
21. Ing. Renáta Nováková, 40 let, učitelka
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2. Klub angažovaných nestraníků :: ' :::!:'illÍBII
Ze stanov KÁN:
KÁN je politickým hnutím občanů ČR, které se hlásí k ideálům svo-

body, demokracie, humanity a prosperity, prosazuje toleranci rasovou,
národnostní i náboženskou, uplatňování zásady rovnosti občanů před
zákonem a rovnosti příležitostí. KÁN odporuje všem snahám o nastolení
totalitního systému vlády v ČR a jakéhokoliv jiného režimu omezujícího
svobodu a nezávislost. KÁN usiluje o vytvoření fungující občanské spo-
lečnosti.

..., aby zájmy města měly přednost před zájmy osobními, aby
slušnost a pravdivost jednání se staly normou, ....
Kandidáti z kandidátní listiny KÁN:
I.Mgr. Pavel Rynt, clen KÁN 8. Radana Hnilicková 15. Ladislav Čapek
2. MUDr. Arnošt Řenc 9. Petr Souček, clen KÁN 16. Jan Felix
3. Stanislav Slabyhoudek, clen KÁN 10. Jindřich Gombos 17. Marie Brázdilová

11. MUDr. Egon Bořek, clen KÁN 18. Jan Kolátor
12. Jana Neumannová 19.MVDr.JosefKřikava
13. Pavla Šidáková 20. Ing. Rudolf Poštulka
14. Ing. Josef Stupka 21. Bohumil Burian

4. Barnabas Biro, clen KÁN
5. MUDr. Jiří Líbal
6. Aleš Hromádka
7. Zdeněk Viktora, clen KÁN

Vážení spoluobčané,
politika na každé úrovni by měla být pouze službou veřejnosti. Předkládá-

me Vám seznam 21 kandidátů, kde určitě najdete pro Vás známá jména. Vět-
šina kandidátů v našem městě dlouhodobě žije a svou profesí či zájmovými
aktivitami dokazuje svůj vztah k městu a spoluobčanům. Ze současné kandi-
dátky KÁN má celkem 5 kandidátů zkušenosti z práce v samosprávě našeho
města. Rozvoj Kralup n.Vlt. a vyřešení současných problémů budou slibovat
programy všech volebních uskupení.

Možné řešení současných problémů města však záleží na schopnostech
zvolených se vzájemně naslouchat, domluvit se a hlavně respektovat přijatá
usnesení i osoby ve zvolených funkcích.

Velmi záleží na Vašem uvážlivém výběru nových zastupitelů. Děkujeme
předem za Vaše hlasy pro naše jednotlivé kandidáty. Pokud podpoříte celou
kandidátku KÁN dáváte větší šanci na zvolení více kandidátů z této kandi-
dátky.

MUDr. Egon Bořek, předseda Mgr. Pavel Rynt MK KÁN

Proč kandidují do Zastupitelstva města Kralup nad Vltavou?
Mař. Pavel Rvnt:
Po čtvrtstoletí kantořiny (z toho 21 let v Kralupech n.VltJjsem byl v roce 1990

zvolen do funkce starosty města. Důvěru spoluobčanů a hlavně i zvolených
zastupitelů jsem dostal i v dalších volbách (1994,1998, 2002). Mým osobním cí-
lem od roku 1990 bylo:„Vytvořit ze samosprávy skupinu lidí, kteří se bez ohledu
na politickou příslušnost a osobní zájmy vždy dohodnou ve prospěch většiny
občanů a rozvoje města, a kteří se k sobě navzájem a především k občanům
vždy budou chovat jako lidé a spoluobčané."

Nejsložitějším bylo poslední volební období od roku 2002. Příčinou nebylo
jen náročné odstraňování popovodňových škod, ale hlavně„patový" výsledek
komunálních voleb. Ne z hlediska„levice versus pravice", ale z velké různorodo-
stí názorů i osobních ambicí a zájmů zvolených zastupitelů. Možnost vytvoření
neformální a funkční„koaliční většiny", která musí nést zodpovědnost za přijí-
maní zásadních rozhodnutí pro rozvoj města, byla velmi problematická. Velmi
jsem zvažoval, zda mám definitivně ukončit své působení v samosprávě. Záro-
ven celostátní politická situace po posledních parlamentních volbách nepřináší
nic dobrého pro práci místních samospráv.

Přesto jsem se rozhodl, že po 16 letech práce ve funkci starosty města budu
ještě znovu kandidovat do nového zastupitelstva. Pokud budu spoluobčany
zvolen, chci jako řadový člen nové samosprávy pomoci schopným a slušným
zastupitelům ke zvolení do vedení samosprávy. V případě jejich zájmu chci být
i nápomocen svými poznatky a zkušenostmi.

MUDr. Arnošt Renc
Chci rozšířit řady těch zastupitelů, kteří zájem města a jeho občanů při výko-

nu zastupitelského mandátu kladou na první místo, kteří argumentují a jednají
férově bez užívání polopravd a neúměrného halasu.

Na problémy občanů města nabízím vhled člověka, který se denně setkává
s osudy a trápeními těch nejslabších - starých a nemocných - a který slýchá
opakovaně jejich potřeby a tužby.

Miluji sport a pohyb, jsou mojí životní potřebou a filozofií. Jsou nejlepší du-
ševní a tělesnou přípravou mladých lidí pro život, spolu s aktivní výchovou jsou
nejlepší prevencí negativních společenských jevů mládeže. Chci se zasadit
o zvelebení a rozšíření městských sportovišťazefektivněníjejich využívání.
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3. Volba pro budoucnost ;

Vážení spoluobčané města Kralup nad Vltavou,
dovolte mi představit Vám novou politickou stranu VOLBA PRO BU-

DOUCNOST, která sdružuje nezávislé kandidáty do zastupitelstva měs-
ta Kralupy nad Vltavou pro podzimní komunální volby, které se budou
konat ve dnech 20. a 21. října 2006.

Důvod vzniku:
Jelikož nám není lhostejné, co se děje v našem městě a zároveň nejsme

spokojení s částí jeho současného vedení, rozhodli jsme se zapojit do veřej-
něho života vlastní kandidaturou do místního zastupitelstva.

Tato politická strana není svázána s žádnou tzv. velkou politickou stranou
a naše kandidátka je otevřená názorům všech obyvatel Kralup nad Vltavou,
kteří si přejí změnu nejen ve vedení, ale především ve způsobu jejího řízení.
Jsme lidé různých profesí, vzdělání i zájmů a jsme proto přesvědčeni, že do-
kážeme dobře řešit různé problémy ve městě a napomoci tak ke zlepšení
životních podmínek zdejších občanů. Jsme připravení hájit zájmy všech ob-
čanů a nepodlehnout žádnému osobnímu nebo politickému tlaku. Chceme
Vás otevřeně informovat o všech důležitých rozhodnutí zastupitelstva a ne-
dopustit, aby někdo z Vás měl pocit, že se rozhoduje nekompetentně nebo
tajně tak, jak se zdá je tomu doposud.
Kandidáti:
1. Karel Fučík, 44 let, podnikatel, Kralupy nad Vltavou/ll., bez politické příslušnosti
2. Václav Tocík, 64 let, důchodce, Kralupy nad Vltavou/11., bez politické příslušnosti
3. Petr Kostelníček, 44 let, vedoucí oddělení, Kralupy nad Vltavou/11., bez politické příslušnosti
4. Jan Jirák, 37 let, obsluha velínu, Kralupy nad Vltavou/1., bez politické příslušnosti
5. Ing. Jan Škulavík, 44 let, podnikatel, Kralupy nad Vltavou/1., bez politické příslušnosti
6. Libor Kotek, 37 let, podnikatel, Kralupy nad Vltavou/1., bez politické příslušnosti
7. Tomáš Tintěra, 42 let, technik, Kralupy nad Vltavou/11., bez politické příslušnosti
8. Miloslav Konáš, 64 let, důchodce, Kralupy nad Vltavou/11., bez politické příslušnosti
9. David Kulštejn, 32 let, číšník, Kralupy nad Vltavou/1., bez politické příslušnosti
10. Roman Jaroš, 32 let, číšník, Kralupy nad Vltavou/l., bez politické příslušnosti
11. Václava Pilařova, 37 let, invalidní důchodce, Kralupy nad Vltavou/ll., bez politické příslušnosti
12. Pavel Hergesell, 44 let, technik, Kralupy nad Vltavou/IV., bez politické příslušnosti
13. František Giňa, 46 let, podnikatel, Kralupy nad Vltavou/l., bez politické příslušnosti
14. Petr Plicka, 41 let, podnikatel, Kralupy nad Vltavou/l., bez politické příslušnosti
15. Václav Klimeš, 60 let, podnikatel, Kralupy nad Vltavou/l., bez politické příslušnosti
16. Ing.Pavel Novák, 42 let, podnikatel, Kralupy nad Vltavou/ll., bez politické příslušnosti
17. Lukáš Kepka, 25 let, číšník, Kralupy nad Vltavou/lll., bez politické příslušnosti
18. Ladislav Sálal, 31 let, technik, Kralupy nad Vltavou/l., bez politické příslušnosti
19. OtakarTurýnský, 47 let, podnikatel, Kralupy nad Vltavou/lll., bez politické příslušnosti
20. Jiří Vinš, 44 let, podnikatel, Kralupy nad Vttavou/11., bez politické příslušnosti
21. Miroslav Hájek, 45 let, mechanik, Kralupy nad Vltavou/l., bez politické příslušnosti
Volební program:
Z důvodů omezeného rozsahu prezentace Vám nastolíme základní body vo-
lebního programu:
- podílet se na řešení bytové politiky a současně podporovat všechny formy
bydlení-tj. vlastnické, nájemní a sociální včetně poskytování půjček na opravy
- podpora výstavby nových RD
- řešit průjezd těžkých vozidel a vozidel s nebezpečným nákladem přes naše
město
- v dlouhodobém horizontu vybudovat silniční obchvat města a rapidně
ulehčit současné neúnosné dopravní zátěži v našem městě
- rychlé a kvalitní opravování všech komunikací a chodníků ve vlastnictví
města včetně jejich čištění; doplnění laviček a odpadkových košů, řešení
ploch k parkování
- zajišťování úklidu sněhu a posypu v zimním období na všech frekventova-
ných komunikacích
- hledat a důsledně využívat finanční prostředky státních i nestátních institucí
na účelové programy použitelné pro rozvoj města
- snížení poplatků občanů za odpady
- zajištění pečovatelské služby městským úřadem
- vytvoření podmínek pro různé kulturní aktivity občanů a zájmových skupin
-výraznější podpora výkonnostních i rekreačních sportů
- vytvoření průhledného grantového systému pro rozdělování finančních
prostředků sportovním oddílům, kulturním institucím i organizacím, které
pracují s dětmi a mládeží
- podpora místních podnikatelů formou upřednostňování při městských za-
kázkách
- podpora drobných podnikatelů poskytující služby obyvatelům města for-
mou zvýhodněného nájmu v prostorách patřících městu; jedná se zejména
o služby oprava obuvi, čištění šatstva, výroba klíčů a další„nelukrativní" služby
z hlediska zisku
- nekompromisní přístup k nepřizpůsobivým občanům za využití všech zá-
Ranných prostředků

Fučík Karel

4. Česká strana sociálně demokratická

Kralupy - město, na kterém mi záleží

Vážení spoluobčané, jen několik málo dní nás dělí od komunálních
voleb. Opět nás čeká rozhodování, při kterém budeme hodnotit uplynu-
lé čtyři roky a práci těch, kterým jsme dali svou důvěru a pověřili je, aby
nás zastupovali. Ač se nadcházející volby nezdají být nikterak výjimečné
a odlišné od těch minulých, jejich význam je na komunální úrovni klíčo-
vy. Česká republika má z dotačního programu Evropské unie vyměřeno
pro rok 2007 až 2013 téměř 80 miliard korun, což je částka, která se již
nikdy nebude opakovat. Je proto nutné, aby i samospráva našeho měs-
ta byla dobře připravena z těchto zdrojů čerpat.

Než půjdete k volebním urnám, vzpomeňte si na slova těch, kteříVám
ještě před několika měsíci tvrdili, že na peníze z evropských fondů nikdy
nedosáhneme. Zvažte, zda jim opět dáte svůj hlas, protože tyto peníze
skutečně nezískáme, pokud se o ně nebudeme snažit.

Využijme šanci, které se nám v nadcházejícím období nabízí a •
me na mysli budoucnost našeho města, a to nejen v horizontu někoiiKa
málo let.

Vážení spoluobčané, za
kandidáty místní organi-
zace ČSSD, jejichž jsem líd-
rem. Vám nebudu slibovat
zázraky, ale ručím Vám za
poctivou práci, plné nasa-
zení, slušnost a otevřenost
RVašim problémům a potře-
bám. Máte mé slovo, že náš
tým je zde pro Vás a udělá
maximum pro rozvoj tohoto
města, na kterém nám zále-
ží, a jemuž přejeme šťastnou
budoucnost.

Správnou volbu Vám přeje Mgr. Milena Klepá' '•
-^

Naše cíle:
- Doprava, jakožto nejpalčivější problém Kralup, patří mezi naše pri-

arity. Jsme si vědomi tíživé situace, kdy je město obtěžováno nadměr-
ným hlukem, prachem a neustálými zácpami způsobenými nákladní
dopravou. Vybudování obchvatu považujeme za stěžejní řešení a při
jeho realizaci hodláme využít všech dostupných zdrojů. Jakže státních a
krajských financí, tak z prostředků EU, která právě na dopravu vyčlenila
největší podíl nadcházejících dotací - a to 21,5%.

- Z dotačních fondů chceme rozšířit i bytový fond - pokračovat ve
výstavbě malometrážních a startovacích bytů, stejně tak podporovat
družstevní výstavbu. Dle vládního plánu lze totiž v rámci družstva získat
na jednu bytovou jednotku až sto tisíc korun nevratné dotace a milión
korun úvěru s 2-3% úrokem. Nenechme tyto peníze ležet ladem!

-Věříme, že nové zastupitelstvo zasedne v takovém složení, ve kterém
bude možné realizovat myšlenku komplexního řešení středu města.
Takjakjste odhlasovali v nedávném referendu, což považujeme za nej-
rozumnější cestu.

- Kvalitu bydlení a životního prostředí vnímáme jako oblast, ve kte-
reje stále co zlepšovat. Chceme, aby naše město bylo nejen místem pro-
sperity a rozvoje, ale především MÍSTEM PRO ŽIVOT. Život ve zdravém,
bezpečném a ekologicky čistém prostředí, kde má občanská společnost
svou váhu a veřejně prospěšné věci svou prioritu.
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„PRO KRALUPY" - sdružení politické strany US - DEU

a nezávislých kandidátů

Vážení spoluobčané, dovolte, abychom Vás seznámili s některými
body volebního programu sdružení nezávislých kandidátů na kandidát-
ce„PRO KRALUPY" pro komunální volby do zastupitelstva Města Kralu-
py nad Vltavou. Sdružení nezávislých kandidátů využívá registrace US
- DĚD. Rozhodli jsme se kandidovat do komunálních voleb především
proto, že mnoho problémů, které nás trápí, není úspěšně řešeno nebo
se jejich řešení stále od kláda. Věříme, že společnými silami můžeme do-
sáhnout toho,aby se naše město dynamicky rozvíjelo k naší spokoje-
nosti a stalo se čistým, zdravým a prosperujícím domovem nás všech.

Řízení města - mnohé nedostatky spatřujeme především v práci ve-
dění města, městského úřadu a stavebního úřadu. Vedení města se ne-
daří vytěsnit průmyslové podniky z obytné zástavby a umožnit jim roz-
voj v průmyslových zónách. Rádi bychom ovlivnili organizační strukturu
městského úřadu. Je třeba zefektivnit práci úředníků, aby jejich počet
neúměrně nenarůstal. Chceme vybudovat novou radnici v rámci řešení

•ra města odpovídající stavebně i technicky úrovni 21. století.
rlospodaření města - jsme rovněž přesvědčeni, že při vypisování

veřejných zakázek by měly být preferovány kralupské firmy proto, že
zaměstnávají převážně občany Kralup a odevzdávají zde daně. Bude-
me se zasazovat o zprůhlednění výběrových řízení. Cílem hospodaření
je vyrovnaný rozpočet, smysluplné vynakládání finančních prostředků
a snížení režijních nákladů příspěvkových organizací města (technické
služby, MBP).

Bytová politika - nesouhlasíme se stálým odkládáním „privatizace"
městských bytů, ani se způsobem, kterým město prodej bytů provádí.
Prodej bytů by mělo město provádět prostřednictvím MBP ve vlastní
režii. Chceme podporovat výstavbu nových bytů, rekonstrukci stáva-
jícího bytového fondu v majetku města a vybudovat holobyty.

Bezpečnost a pořádek - chceme zajistit zvýšení prestiže městské
policie, aby občané každé části města znali své strážníky. Je třeba, aby
městská policie byla účinným nástrojem města při prosazování jeho
zájmů nejen v oblasti veřejného pořádku, ale i ochrany a využívání
městského majetku, zvláště pak bytového fondu.

Dopravní situace - nejsme spokojeni s dopravní situací města, nelíbí
se námjakje řešeno parkování v jeho středu. V souvislosti s přestavbou
r'-'tra města požadujeme maximum parkovacích ploch. Jsme připra-

i podporovat silniční obchvat města, iniciovat úpravu dopravního
značení, ke zvýšení propustnosti komunikací. Budeme požadovat ná-
vaznost výjezdu z centra města na plánovaný obchvat.

Životní prostředí- budeme usilovat o co nejvyšší protipovodňovou
ochranu města. Zasadíme se o zvýšení kontroly ovzduší a útlum zdrojů
znečištění životního prostředí. Chceme provádět parkové úpravy zápla-
vového území a kopce Hostibejk. Budeme požadovat zkvalitnění každo-
denní kontroly úklidu chodníků a parků a údržby městské zeleně.

Zdravotní a sociální politika - chceme se pokusit vytvořit společnou
základnu hasičského záchranného sboru a zdravotní záchranné služby.
Věříme, že je možno vytvořit nová pracovní místa v oblasti údržby a úkli-
du veřejných prostor a parků města a dále ve zkvalitnění péče o seniory.
V rámci domu s pečovatelskou službou vytvořit „domovinku" pro pře-
chodné denní umístění klientů.

Podnikání - naším cílem je podpora současných živnostníků a pod-
nikatelů, především bychom chtěli umožnit podnikání dalším občanům
Kralup. Účinná podpora podnikání přináší nová pracovní místa, zvyšuje
se životní úroveň obyvatel města, a tím se posílí příjmy do městského
rozpočtu.

Školství, sport a kultura - chceme podporovat sportovní, kulturní
a společenské vyžití obyvatel Kralup. Chceme zajistit prostředky na opra-
vy školních budov, vybavení moderními výukovými pomůckami, větší
četnost pobytu žáků na škole v přírodě a vytvoření multifunkčních dět-
ských hřišť. Chceme vybudovat cyklostezku z centra města do Zeměch
a dokončit propojení cyklostezky z Kralup do Prahy a Mělníka.

Důvěřujte našim kandidátům a pomozte nám uskutečnit naše společ-
ne plány pro rozkvět našeho města!

za sdruženi nezávislých kandidátů Ing. Ladislav Berit

6. Komunistická strana Čech a Moravy

Vážení kralupští občané - voliči,
20. a 21. října tohoto roku budeme opět volit. V některých volebních

obvodech ČR zvolí občané své senátory, všichni pak své obecní a měst-
ské zastupitele.

Tedy i v Kralupech n. Vit. proběhnou po čtyřletém funkčním období
dosavadní samosprávy volby do městského zastupitelstva a jeho pro-
střednictvím budou zvoleni vaši zástupci na městskou radnici, do výbo-
ru a komisí zřízených radou města a zastupitelstvem.

Přijdle k volbám a zvolte si ty, kteří budou v dalším období obha-
jovat práva obyčejných lidí práce, průměrně a často i podprůměrně
placených, zaměstnanců, nájemníků, důchodců, mladých manželství
i drobných podnikatelů.

Přijdle a volte komunisty. Nebojte se, nebudou a nechtějí vládnout.
Mohou a budou odporovat a protestovat vždy, když jiní se začnou do-
mlouvat za zády svých voličů, prosazovat své individuální či skupinové
zájmy a zapomínat, kdo a proč je volil.

Hlavně přijďte volit a svou účastí rozhodněte o dalším směřování
města Kralupy nad Vltavou, rozhodněte o věcech, které se vás budou
tak jako tak bezprostředně týkat.

Co vám nabízíme?
- chceme podporovat, příp. prosazovat veškerá opatření vedoucí

ke zkvalitnění života obyvatel našeho města
- zaměříme se na podporu výstavby rodinných domů s možností

spolufinancování města při zasíťování stavebních pozemků, na opravy
domů v majetku města i případnou výstavbu malometrážních startova-
cích bytů pro mladé

- budeme trvat na posílení ročních městských rozpočtů v oblasti kul-
tury, tělovýchovy a sportu (s cílem dokončit víceúčelové sportoviště
v areálu SOU), aktivního využití volného času, životního prostředí a ko-
munálních služeb, zamýšlíme úzce spolupracovat s Povodím Vltavy při
dokončení oprav toku řeky a protipovodňových opatření

- prioritně se zaměříme na možnosti čerpání dotací z krajských, stát-
nich a evropských fondů

- vaši zastupitelé za KSČM se budou angažovat v řešení zoufalé do-
právní situace ve městě včetně obchvatu, a tím podstatného omezení
tranzitu přes centrum města, a zároveň doporučí vybudovat další par-
koviště na území města včetně přístupových komunikací do Kralup

- trvalou pozornost chceme věnovat péči o seniory, zvláště nás bude
zajímat činnost penziónu pro důchodce a domů s pečovatelskou služ-
bou

- nemáme v úmyslu ponechat stranou i úroveň zdravotní a sociální
péče v našem městě včetně zavedení péče až do bytu

-jednou z priorit našich zastupitelů se stane životní prostředí, veřejný
pořádek, prevence vzniku komunálního odpadu, rozšíření počtu sběr-
ných míst na separovaný odpad a četnost svozu

- v rámci zvýšení bezpečnosti obyvatel budeme požadovat zkvalit-
není činnosti Městské policie a práce s kamerovým systémem včetně
jeho rozšíření

- v oblasti obecního školství se zaměříme na vytvoření dostatečného
počtu míst pro předškolní vzdělávání

- budeme podporovat definitivní schválení optimálního řešení měst-
ského centra a zahájení jeho přestavby se zajištěním finančních pro-
středků z fondů EU

- požadujeme dodržování systému poměrného zastoupení v orgá-
nech města dle výsledku voleb a budeme usilovat o řádnou organizační
činnost všech složek města a její provázanost s cílem naplnit program
sociálního a ekonomického rozvoje města.

Poznali jste jistě, že už v minulých funkčních obdobích patřili zastu-
pitelé zvolení z kandidátky KSČM k nejaktivnějším ve všech orgánech
samosprávy. Na tuto skutečnost chceme i v příštím volebním období
navázat a vaši důvěru opět nezklamat.

Komunistická strana Čech a Moravy
Městský výbor v Kralupech n. Vit.
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7. Strana zelených

Některé problémy, kterými se chceme v našem městě zabývat:

Změnit způsob práce a rozhodování na radnici
Vymezit jasně kompetence, ale také zodpovědnost jednotlivých vedou-

cích pracovníků, rady města, komisí atd. s cílem zjednodušit, zkrátit a zkva-
litnit rozhodovací procesy.

Zasadit se o to, aby v městském zastupitelstvu byla vždy hledána shoda
ve věcech, které jsou ku prospěchu města, a aby přestaly úporné vleklé
spory, které blokují přijetí jakéhokoli rozumného řešení

Co se týče městských financí
Změnit současný stav, kdy převážná většina příjmů města se spotřebuje

na stále rostoucí provozní výdaje a na investice pak nezbývají peníze. Je
třeba přijmout následující úsporná opatření: snížit počet komisí a jejich
členů, zrušit funkci jednoho zástupce starosty, podstatně snížit náklady
na externí služby, z hlediska úspornosti posuzovat provozní příspěvky pro
městská zařízení.

Pokud si bude město brát úvěr, tak pouze v případě, že bude určen na
konkrétní investiční akci.

V územním plánu města urychleně převézt následující
Areál bývalého podniku Barvy a laky určit jako zónu bez jakékoli výro-

by,
Území za ulicí Žižkovou (areály bývalého Aera, uhelných skladů, lihova-

ru, Vitany aj.) změnit na zónu pro bytovou výstavbu.
Existuje mnoho důvodů pro takovéto řešení:
- všechny podniky v této oblasti ukončily svůj provoz a další rozvoj prů-

myslu zde by představoval velkou ekologickou zátěž pro město (doprava,
exhalace, hluk)

- nově vzniklé byty by měly velmi atraktivní polohu blízko centra města
se vší vybaveností, dobrou dopravní obslužnost (blízko nádraží i uvažova-
ný sjezd z obchvatu města), možnost začlenit prostory zeleně kolem řeky
a propojit je se zelení mezi novými domy, což by velmi zpříjemnilo bydlení
v této zóně.

- tato nová výstavba by oživila centrum, které je v současnosti vlastně
na okraji města a žije v něm relativně málo obyvatel. Nebýt zde nádra-
ží, neměla by většina občanů Kralup mnoho důvodů, proč do této části
města vůbec chodit. Špatně prosperující obchody a služby, bezradnost,
co dělat s bývalým hotelem Praha a areálem pivovaru a mlýnů, jsou toho
dobrým důkazem.

Doprava
- snažit se urychlení příprav a realizace silničního obchvatu města
- podporovat dopravu pěší a cyklistickou (zbudovat stezku pro pěší a

cyklisty z Kralup do Dolan a cyklostezku z Kralup do Veltrus)
-zlepšit údržbu komunikací ve městě
- podporovat hromadnou dopravu (zvážit využití menších autobusů jez-

dících v kratších intervalech)
-nepodporovat záměr zbudování mezinárodního civilního letiště v Odo-

léna Vodě vzhledem k riziku zatížení města a okolí nadměrným hlukem
Výsadba a péče o zeleň
- dokončení výsadeb zeleně v oblasti Strachova
- upravit a dosadit zeleň podle řeky v úseku od nemocnice po železniční

most v souvislosti se zbudováním stezky pro pěší a cyklisty v tomto úseku
- dokončit úpravy zeleně na pravém břehu Vltavy
Ochrana životního prostředí
- důsledně posuzovat všechny záměry investorů, které by mohly zhor-

šit životní prostředí ve městě a okolí, nepřistupovat na kompromisy spo-
čívající v různých kompenzacích, dohodách o dočasnosti záměru, slibech
finančních výhod pro město atd. Využít všechny zákonné možnosti, kte-
re radnice má k tomu, aby záměry problematické ve vztahu k životnímu
prostředí nebyly realizovány. Nepřipustit vznik nových pískoven na území
města (Strachov, Lutovník-Lešany)

Využití volného času dětí a mládeže
- nadále podporovat činnost sportovních klubů vytvářet možnosti pro

rekreační sport (veřejná sportoviště, podpora sportovních akcí pro širokou
veřejnost)

- podporovat rozvoj kulturního a společenského života

Kandidátní listina:
1. Majrych Josef M.A.
2. Ing. Kaňka Jaroslav
3. Maršálek Jan
4. Ing. Síla Stanislav
5. Mgr. Maříková Kateřina
6. Ing. Matějka Jindřich
7. Chytrá Lucie

8. Vizdalová Karolína
9. Rosák Jaroslav
10. Silovská Jindra
11. Holeček Jaroslav

12. Mgr. Matějková Iveta
13. Majrych Josef
14. Freyová Sabina

15. UmlaufPetr
16. ŠtolcováEva
17. Westfal Martin
18. Vendova Jana
19. Tomanová Jaroslava
20. Strejčkova Miluše
21. GyórkyJan
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VOLEBNf PROGRAM MO KDU-ČSL KRALUPY N.VLT.

Programovým zaměřením se KDU-ČSL hlásí k politice pravého středu
a řadí se mezi evropské strany, které svou politiku opírají o zásady křes-
ťanské morálky a křesťanského humanismu.

Ve volbách do městského zastupitelstva ve dnech 20.-21.10.2006
budete rozhodovat o tom, kdo bude spravovat naše město. Kandidáti
naší strany budou prosazovat zásady moderního života ve městě s cílem
vytvořit zdravý, příjemný a bezpečený domov pro všechny obyva-
tele našeho města s důrazem na rodinu.

Současně se zvolenými kandidáty budeme využívat další naše kvali-
fikované odborníky pro práci v odborných komisích, abychom zajistili
v oblasti sociálního rozvoje bytový fond pro mladé lidi a sociálně slabé
občany, stavební parcely s vybudovanými inženýrskými sítěmi, zajistili
zdravotní péči na úrovni současné doby a zabezpečili údržbu a rozvoj
dětských hřišť a sportovišť. Pro rozvoj celého regionu budeme poc
rovat malé a střední podnikání s cílem zajistit zaměstnanost, působit na
příslušné orgány pro zlepšení stavu silnic II. a lil. tř. v okolí města, pod po-
rovat rozvoj aktivit pro využití vol něho času, zajišťovat pod póru neprofe-
sionální i profesionální kultury, sportu a jiné zájmové činnosti, pokračo-
vat v podpoře farní charity a podporovat kulturní akce nadregionálního
významu. Pro bezpečný a plynulý pohyb po městě chceme usilovat
o účinnější vliv na příslušné orgány při prosazování výstavby obchva-
tu města s napojením na dálnici D8 a řešit naléhavě tíživou situaci při
průjezdu městem a v parkování. Abychom zajistili město pro budoucí
feneraci chceme podpořit zdraví ve škole, upevnit spolupráci rodičů se

školou, podpořit výchovu k demokracii, vytvářet podmínky pro sebere-
alizaci mládeže, vytvořit podmínky pro aktivní účast kralupských škol
na kulturním a společenském dění ve městě (Seifertovy Kralupy, Klub
přátel hudby, studentský majáles, atd.) a usilovat o výchovu a prevenci
proti užívání drog a alkoholu. V oblasti ochrany životního prostředí
se budeme zaměřovat na zlepšení péče o městskou zeleň a to nejen
v parcích, na rozvoj koncepce likvidace domovního odpadu, podporu
třídění odpadu a na zdokonalení systému monitoringu a informování
o stavu životního prostředí.

Naším cílem je, aby Kralupy n.Vlt. byly městem prosperity, aby kaž-
dý obyvatel města měl z této prosperity užitek, pokud o to bude stát.
Chceme přispět k rozvoji demokratické, bohatě strukturované občan-
ské společnosti, kde se harmonický rozvoj jedince i společnosti odehrá-
vá při plném respektování podmínek trvale udržitelného rozvoje. Na-
bízíme reálný program, který vychází z potřeb města a navazuje na vše
pozitivní, co se dosud podařilo uskutečnit.

Volba KDU-ČSLje proto alternativou pro každého, protože slibu-
je jen to, co město opravdu potřebuje a je reálně uskutečnitelné.
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Libor Lesák,
předseda MS ODS

KRALUPY - MÍSTO PRO ŽIVOT

Vážení spoluobčané - milí Kralupáci !!
Po čtyřech letech přichází v našem městě,

stejně jako v celé České republice, opět čas
komunálních voleb. V tomto článku bych
Vás rád seznámil s kandidátkou kralupské
ODS do městského zastupitelstva.

Oproti minulým letům došlo na naší
kandidátce k několika zásadním změnám,
kterými Vám chceme signalizovat náš nový
směr v komunální politice Kralup nad Vlta-

vou. Třináct nových tváří na naší kandidátce
je toho důkazem. Dali jsem prostor mladým

lidem - absolventům gymnázií a studentům VS. Věkový průměr našich
kandidátů se tak snížil na 401et. Další změnou je zařazení 1/3 nezávis-
lých kandidátů. Myslím si, že jsme dosáhli optimální vyváženosti zku-
še.ností, mládí, odbornosti a nadšení, a proto Vám můžeme nabídnout

bní program na období 2006 - 2010, který obsahuje řešení mnoha
problémů v našem městě - „VÍME CO OBČANŮM KRALUP VADÍ- CHCEME
TO S VÁMI ZMĚNIT".

Nadcházející volební období bude důležité pro celou ČR. Evropská
unie uvolnila na dotacích pro naši republiku okolo 100 miliard korun
na období let 2007 - 2013. Naše město má celou řadu projektů a po-
třeb, které je možno pokrýt z těchto dotací- přestavba centra města, vý-
stavba silničního obchvatu města, rekonstrukce městského koupaliště,
školských zařízení, místních komunikací, sportovišť, památek, městské
zeleně apod. Věřím, že kvalitní přípravou a spoluprací s našimi kolegy
(jedinými z mělnické oblasti!!) zastoupenými v krajských orgánech, par-
lamentu a senátu ČR se nám podaří využít těchto možností v nejvyšší
možné míře.

Dále chceme prosadit změnu MěÚ v moderní úřad, lehce přístupný
všem občanům města i okolních obcí, které spadají do jeho působnos-
ti. Jde nám mj. o zjednodušení podávání informací a vyřizování žádostí
občanů formou recepce i v neúředních dnech.

Náš volební program dostanete do poštovních schránek v nejbližší
době. Podrobný rozbor všech našich cílů obsažených ve volebním pro-
gramu najdete na našich webových stránkách: www.kralupsko.cz/ods

aše dotazy rád zodpoví i každý z našich kandidátů. Věřím, že Vás naši
kdndidáti a volební program osloví, že se komunálních voleb zúčastníte
a šťastnou a uvážlivou volbou správně rozhodnete o kvalitě života v na-
šém městě v nadcházejících letech.

Libor Lesák
předseda MS ODS

Kandidáti kralupské ODS do zastupitelstva města:
1. Libor Lesák, 41 let, živnostník
2. Mgr. Kamil Hainc, 32 let, vedoucí správního odboru MěÚ
3. Marie Blažková, 52 let, ředitelka DÓM
4. Ing. Ivan Lipovský, CSc, 53 let, ředitel záv.StředníČechySkanskaCZa.s.
5. Mgr. Václav Gabriel, 30 let, vedoucí lékárník v lékárně„U Nádraží"
6. Zdeněk Nezdařil, 60 let, specialista pro drážní dopravu Unipetrol a.s.
7. Ing. Evžen Listík, 68 let, technik
8. Mgr. Martin Luksík, 39 let, živnostník
9. Mgr. Jiřina Hereinová, 49 let, ředitelka ZŠ Komenského nám.

10. Luboš Suda, 30 let, vrcholový sportovec
11. Ing. Petr Listík, 39 let, stavební technik
12. Mgr. Libor Síla, 27 let, inženýrský ekolog
13. Václav Tylšar, 47 let, provozovatel fotoateliéru J+V
14. Václav Máček, 53 let, laborant
15. Karel Doubrava, 44 let, živnostník
16. Miloš Kasalický, 51 let, vedoucí spol. Inplasts.r.o.
17. Vít Humpl, 44 let, živnostník
18. Jakub Hraběnek, 20 let, student VS
19. Alena Janáková, 69 let, učitelka
20. Petra Zemanová, 22 let, studentka VŠ
21. Martina Hynková, 39 let, asistentka

Lužická cesta
Připomínka Lužické Cesty

(L.C.), prastaré spojnice Pražské
kotliny s Baltským a Jaderským
mořem

Archeologický výzkum České
kotliny dle „Pravěkých dějin Čech"
(Akademie 1978) dokladuje tisídle-
té kontakty kulturza severním okra-
jem Krkonoš, Lužických a Krušných
hor se Středočeskou kotlinou, kon-
krétně s osídlením Pražské kotliny a
jejiho okolí i sjihem Evropy.

Skupina spolužáků kralupského
reálného gymnázia (maturita 1942)
prokázala při práci v archivech přes-
nou polohu tvrze a zámku v Mikovi-
cích, který byl dnes zapomenut, ale
za ranných Přemyslovců byl opěr-
ným bodem ochrany strategické
cesty z Prahy k Baltskému moři, do-
konce se dvěma strážními věžemi
na Miničáku a na Jánu.

Při terénním průzkumu okolí Kra-
lup, při bádánív mapových fondech
o okolí města a v prostoru mezi
dávnými sídelními útvary Levý Hra-
dec, Řivnáč, Pravý Hradec, Budeč,
Únětice, Roudnice a Praha vyvstala
pradávná monumentální cesta od
Jadranu a z Pražské kotliny přes
pozdější Lužici k Baltskému moři.

Denní tisk zároveň v letních mě-
sicích 2005 informoval o jednání
na Středočeském krajském úřadě,
kde z iniciativy italských Benátek se
jednalo o urychlení dálničního spo-
jení Jadran - Balt, které bude v části
Praha - Rumburk - Balt sledovat
s odstupem více než 2000 let dáv-
nou L.C., po které se Evropou po-
hybovali předchůdci dnešních Ev-
ropanů, známí z archeologických
výzkumů jako lid nejrozmanitějších
kultur.

Tehdy neměli příliš přechodů
přes naše hraniční pralesy. Jedním
z takových snadnějších přechodů
byl přechod přes dnešní Lužické
hory nazývaný od určité doby L.C.

Ve směru této pěšiny, stezky a si I-
nice až k dnešní dálnici D8 infiltro-
valy v pravěku řady kultur do České
kotliny a naopak. V době stěhování
národů přišly po ní i některé Slovan-
ské kmeny.

Tudy táhla vojska Boleslava II.
- Pobožného jako česká pomoc
saským císařům při vybíjení po-
baltských a polabských Slovanů. Při
svém návratu tudy zřejmě táhli Češi
s kořistí - zejména se zajatci - otro-
ky, kteří pak byli prodáni na praž-
ském trhu - největším trhu na ot-
roky severně od Alp, který existoval
v podhradí na levém břehu Vltavy
asi již za Markomanů (V.V.Tomek).

Otrokářské cesty byly za ranných
Přemyslovců hlídány strážemi v tvr-
zích prokazatelně až do Krakova,

tím spíše do Lužice v naší oblasti.
Zbytky těchto tvrzí lze identifikovat
ve vzdálenosti denních pochodů
spoutaného lidu po L.C. na celém
území Čech.

Otrokářství v našich zemích by
pro památku snad desetitisíců
jeho obětí nemělo být zapomenu-
to. Zbytky jeho technologie (cesty,
noční zastávky, stravování atd.) by
měly být zachovány a prázdná mís-
ta o něm v našich dějinách by měla
být vyplněna i jako paměť společné
česko-německé minulosti.

Prof. Petr Charvát se domnívá,
že židovsko-arabský diplomat Ibn
Jakub projel Evropu od severních
přístavů přes Magdeburg Labskou
cestou do Prahy. Stejně tak identifi-
kuje řeky určující nejstarší trasy cest
až k Odře, na kterou se napojila L.C.,
aby podél ní a podél Lužické Nisy
dovedla obchodníky do slovanské
Volině v dnešní opět slovanské Ště-
tínské zátoce.

Co připomíná Lužická cesta lidem
ve 3. tisíciletí

Domnívám se, že význam L.C., pro
pohnutou minulostČech, poměrnou
zachovalost jejích zbytků a bohatost
objevů kolem ní stojí za ochranu
jako kulturní památka. Je to:

1. prastará komunikace mezi Ev-
ropou a Pražskou kotlinou, po které
migrovaly tisíce let kultury dávných
Evropanů

2. připomínka na tažení váleč-
ných oddílů Přemyslovců do Pobal-
ti, otrokářů, obchodníků i exulantů
za katolické protireformace

3. vzpomínka na technologii
transportu otroků pod ochranou
tvrzí a hradů na L.C. dosud patr-
ných

4. vzpomínka na bídu nevolníků,
kteří se ještě v 18. století na Nelaho-
zeveském panství Lobkoviců bouřili
a byli krutě trestáni na hrdle a ma-
jetku

5. zachování paměti na, ve své
době, nejlepší feudální hospodář-
štvi Křižovníků s červenou hvězdou
vobciTursko u Kralup, bohatě dolo-
zené v archivech tohoto řádu, kam
malá ves Kralupy patřila

Až do naší doby byl prostor mezi
Dolní Vltavou a Ohří využíván pře-
vážně zemědělsky a síť tras L.C. ve
své rozmanitosti je tam obdivuhod-
nezachována.

V současnosti dochází v tom-
to prostoru k otevírání štěrkoven,
k výstavbě centrálního skladu ropy
v ČR, dálnice atd. Tím mizí zbytky
L.C. tak jako zmizela cesta z Prahy
do Krakova a dál na východ, která
dokonce navazovala na Hedváb-
nou cestu do Číny.

Ing. JiřiMajrich (pokračování příště)
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Morové pohřebiště v Mínících
Uprostřed Minic, asi deset met-

ru východně od hřbitova, byla ná-
hodou objevena velká a hluboká
jáma, připomínající morové hroby
středověku. Ty se v době epidemie
hloubily vždy mimo stálé hřbito-
vy, často i mimo obec. Minický
hromadný hrob plný kosterních
pozůstatků osob dospělých i dětí,
byl náhodou objeven při hloubení
základů pro opěrnou stěnu plotu
v šikmém svahu při domě č.p. 128
nad Pražskou ulicí.

Nejedná se však o pohřebiště
středověké, ale se všípravděpodob-
ností o hromadný hrob obětí epide-
mie z 19. století. V té době morové
epidemie v Evropě již doznívaly a
objevovaly se jiné zhoubné nemo-
či, především asijská cholera. V 19.
století byly největší ataky cholery
v roce 1832 a 1866. Zatímco mor
se přenáší z hlodavců na člověka
blechami, šíří se cholera vždy ces-
tou alimentární, tedy potravinami
a vstupní bránou nákazy jsou ústa.
Častý je přenos z člověka na člově-
ka. Původcem cholery je bakterie
Vibrio Cholerae. Cholera zabíjela
rychle a smrt nastávala často již do
dvou dnů po nakažení a nemocný
umíral za příznaků naprosté dehyd-
ratace organismu.

Zajímavé je, že lidé z blízkého
Debrna, které patřilo pod Míníce,
cholerovou epidemii přežili. Ar-
cheolog Václav Krolmus, který v té
době našim krajem procházel píše
ve svých záznamech, že v Debrně

v roce 1832 nikdo nezemřel, proto-
že pili vodu ze studánky Debrnky a
ta je uzdravila. Voda ze studánky asi
zázračná nebyla, ale při velkém pří-
jmu vody docházelo k rehydrataci
organismu, tedy k náhradě ztrace-
ne vody a zavodnění organizmu.
Ostatně tak se lečí cholera dodnes,
ovšem rychleji intravenosní infusí
roztoku s chloridem sodným.

Při každé cholerové epidemii byli
nejvíce ohroženou skupinou knězi.
Kněz byl povinen jít k umírajícímu
a dát mu rozhřešení. Pravděpodob-
nost nákazy byla u lože nemocné-
ho veliká. Kronikář, který v té době
žil napsal:

„Mnohý syn aneb dcera přišli
odjinud otce nebo matku navští-
viti, neb také i na pohřeb přišli, ale
i tam podobným způsobem ze-
mřeli a více domů se nevrátili. Byla
to ovšem krutá smrt, když člověk,
jsa zdravý, v několika málo hodi-
nach duši svou vypustiti musel. Tu
duchovní pastýřové měli co dělati,
když ve dne i v noci jezditi museli
a lidi zaopatřovati."

Duchovním pastýřem byl v Mini-
cích v roce 1832 farář Mikuláš Liška
a ten se při zaopatřování umírající-
ho, cholerou nakazil a zemřel. Na
jeho místo poslal biskup faráře Jana
Valeriána Jirsíka. Jirsíkovi se asi do

zamořených Minic nechtělo, ale ne-
mohl odmítnout, protože sám před
časem o přeložení do Minic po-
žádal, aby byl blíže u svého bratra
v Kralupech. Epidemii přežil a v roce

Výročí Prokopa Jindřicha Masnera
—
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Před padesáti lety 9. října 1956
zemřel ve věku 85 let čestný občan
města Kralup nad Vltavou Prokop
Filip Masner. Byl synem dlouhole-
tého kralupského starosty Prokopa
Jindřicha Masnera (1847 - 1919)
a po jeho smrti převzal obchod a
cihlářské závody.

Přispěl velkým dílem k poznání
regionální historie Kralupska. Širo-
ká oblast jeho zájmu se dotýkala
nejen dějin kralupského okresu,

ale i studií rukopisných a národo-
pisných. Byl předsedou „Společ-
nosti Krajinského muzea v Kralu-
pech nad Vltavou". Jeho „Místopis
města Kralup n.Vlt." popisuje po-
drobně nejstarší kralupské domy
i osudy jeho obyvatel a byl znovu
vydán jako cenný zdroj informací
Městským muzeem v Kralupech
nad Vltavou v roce 1 997. S mistrem
Josefem Holubem prozkoumal P.F.
Masner minické hradiště, na kte-
rém pak archeologický průzkum
v sedmdesátých letech minulého
století potvrdil Masnerovy před-
poklady o osídlení minického hra-
diště.

Masner sbíral pověsti z Kralup a
okolí, přispíval do celonárodních
časopisů a nevyhýbal se ani vlastní
tvorbě básnické.

Za své zásluhy byl posmrtně
jmenován 24.11.1992 čestným ob-
čanem Kralup.

J.S.

1851 se stal biskupem budějovic-
kým. Má na minické faře pamětní
desku.

Po druhé navštívila Minice cho-
lera ve válečném roce 1866, tedy
v době prusko-rakouské války. Mi-
nicky sedlák Josef Houdek, který si
psal kroniku, k roku 1 866 napsal:

„V tom roce po uzavření míru
byla tak silná cholera, že od 1. září
do 10. září zemřelo v obci Minice
23 duší.

Na Narození Panny Marie zemře-
lo v čís. 29 u Šitanců matka Šitancky,
Šitanc, Šitancová, syn Josef a jedno
dítko. Dne 4. zemřela pak dcera
Tekla.

Dne 8. zemřel u rána syn pana
učitele Špice a odpůldne zemřel
pan učitel Špic. To byl smutný po-
hled, když muž se ženou, syn s ot-
čem do kostnice odvezeni byli."
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Hromadný hrob obětí cholery v
Mínících nad Pražskou ulicí

Pan učitel Spitz byl prvním učite-
lem hudby Antonína Dvořáka. Jestli
cholerová jáma z kosterními p
statky je z roku 1 832 nebo 1866,
nikdo neví. Ostatně to ani nikdo
nezjišťuje.

Ing. Josef Stupka

Výročí 28. října 1918 v Kralupech
O oslavách 28. října 1918 jsme

ve Zpravodaji psali již mnohokrát.
Na přiložené fotografii, která byla
pořízena až 4. listopadu 1918, však
taková oslava zachycena není. Na
obrázku vidíme přísahu vojáků na
Palackého náměstí.

Když skončila první světová vál-
ka a 28. října 1918 a byla vyhlášena
Československá republika, nachá-
zelo se v Kralupech velké množství
vojska. Byli to vojáci z hlídek u ne-
lahozevských tunelů, železničního
mostu i rafinerie minerálních olejů
„petrolejky". K tomu se přidalo asi
80 vojáků ze dvou kralupských la-
zaretů, kteří se zázračně uzdravili.

Rakousko přestalo existovat a
existovat přestala i rakouská armá-
dá. Proto tehdejší starosta Kralup
JUDr. Ladislav Pavlousek rozhodl,
že všichni kralupští vojáci budou
převedeni do nové českosloven-
ské armády. A právě tímto krokem

měla být přísaha na kralupském
náměstí.

Asi 120 vojáků se shromáždilo
4. listopadu v 9. hodin ráno před
kralupskou sokolovnou ve Fúgne-
rove ulici (nyní S.K.Neumanna) a
pod velením tří důstojníků napo-
chodovali na náměstí před dům
sedláka Jaroslava Karbana (na
obrázku vpravo). Z domu sedláka
Karbane vlál červenobílý prapor,
symbol českého národa. Českoslo-
venská vlajka vznikla až mnohem
později. Nízký domek na le<
okraji obrázku patříval kdysi prvňi-
mu kralupskému starostovi Františ-
ku Beranovi, ale v roce 1918 byl již
v majetku pivovaru. Po přísaze se
vojáci odebrali před kostel a defilo-
váli před zástupci města. Pak spo-
řádaně odešli zpět k tělocvičně do
Fúgnerovy ulice, kde byl rozchod.
Celou akci organizovali kralupští
Sokolové. J. S.
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Přísaha vojáků 4.11.1918na kralupském náměstí
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Okénko ze ZŠ Třebízského zuš
Projektový den v ZŠ Třebíz-

ského
Čím jste chtěli být, když vám

bylo šest? Popelářem? Paní uči-
telkou? l dnes většina šestiletých
odpoví stejně, vždyť moc profesí
neznají. Jenže i starší žáci často
vyjmenují jen o několik povolání
víc a o jejich náplni moc nevědí.
Proto letos vyzkoušíme novin-
ku - Den pro volbu povolání.
19. října žáci místo obvyklého vy-
učování absolvují besedy nebo
exkurze na různých pracovištích.
Program bude bohatý a žáci sami
si vyberou, co chtějí poznat. Práci

N
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úřednice? Soudce? Zvukaře? Za-
hradníka? Proč ne. Den pro volbu
povolání jim to umožní, protože
každý učitel bude nabízet jinou
exkurzi a žák si vybere tu, která ho
nejvíce zaujme.

Mgr. Šárka Zelenková
výchovná poradkyně

Zájmové kluby na DG a SOSE
Také v tomto školním roce si

mohou (nejen) mladí lidé vybí-
rat ze široké nabídky zájmových
klubů. Tyto kluby jsou místem
k setkání se zajímavými lidmi, je
možné v nich relaxovat a zároveň
se „jen tak mimochodem" něče-
mu přiučit. Otevření klubů a jejich
činnost závisí především na zájmu
studentů, chuti a časových mož-
nostech vedoucích klubů. Rozvrh
jednotlivých klubů bude upřesněn
počátkem října. Do klubů stále pla-
ti vstup zdarma pro studenty DG a
SOŠE i pro absolventy naší školy.
Po dohodě s vedoucím klubu je
může zdarma (nebo za symbolický

látek) navštěvovat i jakýkoli žák
Za. Informace o klubech lze nalézt
na vývěsce na pěší zóně a na we-
bových stránkách školy (www.kra-
lupy.cz/dg) a Klubu DoGa (www.
doga.wz.cz). Dotazy a náměty lze
posílat na: volak@dg.kralupy.cz

Ve školním roce 2006/2007 byly -
resp. v případě zájmu budou - ote-
vřeny následující kluby (v závorce
jméno vedoucího klubu):

Nově: Dramatický kruh pro tee-
negery (Blanka Tatarova), Klub pro-
gramování pro nižší gymnázium
(Eva Popova), Klub umělecké kera-
miky (N. Bartáková), Výtvarný klub
(Judita Uhlířová), Divadelní klub
& časopis (Radim Wolák), Italština
(Jaroslav HořejšQ

Mezi tradiční kluby DG můžeme

již zařadit:
Filmový klub (Michal Topor),

Klub florbalu a míčových her (Mi-
chal Mářa), Šachový klub (Boris
Kubíček), Fotoklub (Zora Knoppo-
vá), Čajový klub (Filip Volák), Klub
moderního tance a aerobiku (Petra
Klozová); druhým rokem funguje
též Francouzský klub (Jaromíra
Hrášková).

Dalšími volnočasovými aktivita-
mi je např. Pěvecký sbor DG (pod
vedením Markéty Hrdinové), dále
výtvarné workshopy (malování
na hedvábí, drátkování apod., ve
spolupráci s Arteklubem), besedy
s cestovateli a zajímavými osob-
nostmi české kultury. V říjnu se na
DG a SOŠE uskuteční např. beseda
s předním českým spisovatelem
Petrem Šabachem.

Zájmové kluby probíhají pod
záštitou Společnosti pro rozvoj
DG, o.p.s. s organizační podporou
Klubu DoGa a finanční podporou
NROS v rámci programu Klub-NET
a podporou KU Středočeského kra-
je.

SPRDG, o.p.s. v úzké spolupráci
s Klubem DoGa již teď připravuje
5. ročník multižánrového hudeb-
ního festivalu Lednový Underg-
round, který se uskutečnítentokrát
2 dny (!) - v pátek 12. a v sobotu
13.1edna2007.

info viz www.kralupy.cz/lu
Bude se opět na co těšit! FI/

Farní šatník
2006

25. říjen 2006
13.00-16.00hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
24. října 2006

od 12.30-13.30 hodin
Hůrka 1041

Ohlédnutí: Ačkoli se v měsíci
září ještě nekonají žádné kon-
čerty, na ZUŠ se nezahálí. Výuka
se již rozběhla v plném proudu.
V přípravném ročníku hudebního
oboru máme 36 nových benja-
minků, noví žáci přišli i do oborů
výtvarného, tanečního a literárně-
-dramatického.

S nadcházejícím školním rokem
nastaly i změny v pedagogickém
sboru. Literárně-dramatický obor
převzala dr. Němečková, z mateř-
ské dovolené se vrátila flétnistka
Veronika Sedláčková. Klavírní třídu
po čerstvé mamince malé Jolanky,
Barboře Pavelkové, převzala Tama-
ra Prelátova.

13. září se konala v KASS vernisáž
výstavy obrazů Otakara Čemuse.
Na ní se představila společně s uči-
teli Evou Myšíkovou a Jindřichem
Gombosem mladá flétnistka Ka-
milá Kandlerová. Pravidelným čte-
nářům Zpravodaje a návštěvníkům
koncertů ZUŠ není toto jméno ne-
známé. Kamila naši školu úspěšně
reprezentuje na mnoha koncer-
těch a soutěžích.

Připravujeme: Prvním pořadem
v letošním školním roce je „Vítání
žáků PHV" 17. října od 17.00 hodin
v sále v Máji.

Tento pořad je určen žákům hu-
debního oboru, kteří v září nastou-

pili do přípravného ročníku. Jsou
to děti z prvních tříd ZŠ a z MS.
V prvním pololetí ještě nenavště-
vují individuální vyučování na ná-
stroje, mají zatím dvakrát týdně
společné hodiny hudební přípravy.
Tam se učí hravou formou noty,
zpívat, rozvíjet rytmické cítění,
nabírají své první hudební zkuše-
ností.

Kolem vánoc už se začínají roz-
hodovat, na který nástroj budou ve
druhém pololetí hrát. A v tom roz-
hodování jim má napomoci mimo
jiné i tento pořad. Poznajíjak různé
hudební nástroje, tak i své budoucí
učitele. Pořad může být i inspira-
čí pro rodiče, neboť se dozví, co
může naše škola nabídnout.

Srdečně zveme jak nové žáky
s rodiči, tak všechny ty, kteří o stu-
diu na kralupské ZUŠ teprve do bu-
doucna uvažují.

V letošním školním roce nás
opět čeká celá řada koncertů v sále
v Máji i v Městském muzeu, dále
Adventní koncert a Tříkrálový kon-
čert v kralupském kostele. Rozpis
pravidelných koncertů a pozvánky
na další akce najdete na našich in-
ternetových stránkách.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele

více informací na

www.zuskralupy.cz
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Národní program počítačové gramotnosti
pro všechny občany ČR

Středisko ZŠ Komenského nám. 198 nabízí
od 16.30 hod. do 18.30 hod. tyto kurzy:

Jak na počítač
Texty v počítači
Internet a e-mail
Sám sobě úředníkem
Informace a přihlášky:

10.10., 12.10.2006
17.10., 19.10.2006
9.10., 24.10.,25.10.2006
n.10.,31.10.2006
internet: http://nppg.computerhelp.cz
telefon: zelená bezplatná linka 800 800 028

Za středisko Miluše Kudrková



Kralupské učiliště mění po 45 letech svůj název
Zpravodaj

1. října 1961 se poprvé otevřely
dveře odborného učiliště v Kralu-
pech n. Vit. Tehdy nastoupilo 146
žáků n. p. Kaučuk k přípravě v obo-
rech provozní chemik, laborantka,
zámečník a elektromontér. Všech-
ny obory byly tříleté a vyučovalo
se více praxe než teorie. Ve funkci
ředitele se postupně vystřídali Mgr.
M. Podzimek, V. Kružík, K. Melichar,
PhDr. Z. Hýbl a Ing. R Adam. V r. 1997
byl do funkce jmenován současný
ředitel Mgr. L. Černý.

Léta utíkala a učiliště se snaži-
lo podřídit skladbu oborů potře-
bám mateřského podniku Kaučuk.
K původním oborům přibyl i chemik
ropař, elektromontér byl vystřídán
mechanikem měření a regulace.
V polovině 70. let byl zaveden čtyř-
lety studijní obor mechanik měřicí a
automatizační techniky zakončený
maturitnízkouškou.

Od června 1991 se Střední
odborné učiliště chemické v Kra-
lupech n. Vit. stalo samostatnou
příspěvkovou organizací. Dnes na-
bízí vzdělání v tradičních učebních
oborech (zámečník, mechanik elek-
tropických zařízeno i v náročnějších
studijních oborech s maturitou (me-

chanik elektronik a chemik operátor
se zaměřením na farmaceutickou
výrobu). Naši absolventi nacházejí
v současnosti dobré uplatnění na
trhu práce, někteří z nich pokračují
ve studiu na vyšších odborných či
vysokých školách a z jiných se stali
úspěšní podnikatelé.

1. září 2006 změnila naše škola
svůj název. Letos nastoupilo přes
250 žáků 1. - 4. ročníků do Střední
odbornéškolya Středního odborné-
ho učiliště. Zavádíme totiž dva nové
technické obory středního vzdělání
s maturitní zkouškou (dříve vyučo-
váné na středních průmyslových
školách). Od příštího školního roku
nabídneme děvčatům a chlapcům
z 9. tříd ZŠ nejen stávající obory, ale
i obor nový: aplikovaná chemie se
zaměřením na výpočetní techniku.
V těchto dnech jsme také podali
žádost o změnu v zařazení do rejs-
triku škol, týkající se rozšíření naší
nabídky opět o velmi perspektivní
technický obor středního vzdělání
s maturitní zkouškou elektronické
počítačové systémy.

Naše škola by chtěla být střední
odbornou technickou školou, která
připravuje klienty-žáky i dospělé-

Oberhavel 2006
Během posledního týdne

prázdnin proběhlo v německém
kraji Oberhavel tradiční sportovní
setkání mládeže, na které se sjeli
účastníci z USA, Litvy, Estonska,
Polska a České republiky. Sportov-
ní klání i celá řada doprovodných
kulturních akcí je každoročně ve-
děna cílem o sbližování a pozná-
vání národů. Hlavní snahou orga-
nizátorů je poukázat na německý
antifašistický odboj v době před
2. světovou válkou a na jedno-
značně odmítavý postoj německé
veřejností vůči Hitlerově režimu.

Společně s německými sportov-
či utvořilo šest desítek hostujících
chlapců a dívek mezinárodnítýmy,
které soutěžily v rozmanitých dis-
ciplinách, počínaje fotbalovou
technikou, přes plážový volejbal
v hale, duatlon (běh, kolo), bě-
žeckou štafetu a konče zručností
v hasičských dovednostech, jako
je rozvinování hadice nebo házení
lana zachraňovanému.

Z Česka jezdí do Oberhavelu
pravidelně skupina mladých lidí
z Kralup. Starosta P. Rynt tentokrát
nabídl účast Střednímu odbor-
němu učilišti chemickému v Kra-
lupech nad Vltavou (v současné
době SOS a SOU). A tak 28.8. od-
jela skupina chlapců s pedagogic-
kým doprovodem Mgr. J. Hrdinou
a Ing. L. Strouhalovou směr Ora-
nienburg ve Spolkové republice
Německo.

Žáci naší školy sice očekávali
větší podíl sportovních akcí, přes-
to však byli členové týmu nadše-
ni znamenitou péčí a pozorností
pořadatelů i výbornou organizací
celého programu. Odvezli si také
nemálo věcných cen, dárků a me-
dailí jako upomínku na šťastně
prožitý závěr prázdnin. K úspěšné
reprezentaci našeho města přispěl
i Martin Kohout, který pomáhal
s přípravou tohoto zájezdu, a patří
mu velký dík.

Ing. L. Strouhalová
učitelka SOS a SOU Kralupy n.Vlt.

formou denního, nástavbového,
rekvalifikačního i kurzového stu-
dia v souladu s jejich očekáváním i
vzdělávacími potřebami i v souladu
se vzdělávacími potřebami společ-
nosti, podniků a firem regionu. Cí-
lem našeho působeníje vychovávat
naše žáky k celoživotnímu vzdělává-
ní. Pro zájemce - absolventy učeb-
nich oborů otevřeme nástavbové
studium chemické i elektrotechnic-
ke ve formě večerního studia. Jsme
připraveni realizovat i rekvalifikační
a vzdělávací kurzy (zámečnické,
elektronické, chemické, elektrotech-
nické,výpočetnítechniky, jazykové)
pro zaměstnance z regionu na zá-
kládě požadavků podniků a firem i
úřadu práce.

Prostředky na materiální zajiště-
ní výuky a její modernizaci jsou ze
státního rozpočtu velmi omezené,
proto využijeme dobře rozběhnu-
té spolupráce s podnikatelskými
subjekty ve městě a regionu, které

formou sponzorství nám poskytují
nezanedbatelnou část peněz na vy-
bavení, zařízení, přístroje, pomůcky
i na mimoškolní projekty. Velmi se
radujeme, že se městská samosprá-
va rozhodla pro rekonstrukci (velmi
nákladnou) sportovního areálu u
naší školy a že sejí podařilo obstarat
finanční prostředky na vybudování
víceúčelového sportoviště, které
bude jistě pýchou našeho města a
všech jeho sportovců.

V jakém prostředí se učí a pracují
15-19 lete dívky a chlapci, můžete
posoudit sami. Přijďte se podívat
kdykoliv do Střední odborné školka
Středního odborného učiliště,
ta brigádníků 693, Kralupy n. Vit,
nejlépe však ve dnech otevřených
dveří v polovině listopadu 2006 a
ledna 2007.

Mgr.J.Mazourková
zástupkyně ředitele

pro teoretické vyučování

Týden knihoven
10. ročník

2.-8. října 2006

Kralupská městská knihovna se jako v letech předchozích
připojuje k celostátní akci Týden knihoven, tentokrát s mottem

„Cesta do knihovny".
Pro čtenáře a návštěvníky i další zájemce jsme připraviti náslp-

dující akce:

Cesta do knihovny pro předškoláky
- otevřeno středa a pátek (4.+6.10.) od 8.00 do 11.30 hodin.
Nejmenší děti mají možnost podívat se s rodiči do dětského od-
dělení knihovny a stát se našimi čtenáři. Pro všechny máme malou
pozornost.

Cesta do knihovny pro seniory
- internet zdarma s možností zaučení ve dnech 2„4.,5., a 6.10. od
9.00 do 11.00 hodin ve studovně knihovny. Je možné objednat se
na tel. č. 315 729 554.
- beseda pro obyvatele kralupského penzionu

Cesta do knihovny pro všechny
- zápisné zdarma pro děti i dospělé.

ZIMNÍ STADION KRALUPY NAD VLTAVOU
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ŘÍJEN 2006

1.10. neděle 13.00-15.00
7.10. sobota 14.30-16.30
8.10. neděle 13.00-15.00

14.10. sobota 17.30-19.30
15.10. neděle 13.00-15.00

21.10. sobota 14.30-16.30
22.10. neděle 13.00-15.00
28.10. sobota 17.30-19.30
29.10. neděle 13.00-15.00

Vstupné: 40,- Kč Doprovod: 10,- Kč
Informace 315 741 689



Zpravodaj

HTAVA Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

KINO KRALUPY

SPECTRAL RECORDING
ICESi^SEHEIISIRI

program na říjen 2006
UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: www.kralupy.cz/kino

1.-2. ne-po 20.00

3.-4. út-st
6.-7. ct-SO
8.-10. ne-út
11.-15. st-ne
16.-17. po-út
18. st
19.-20. čt-pá

21.-22. so-ne

23.-25. po-st
26.-29. čt-ne

'"-3.11.po-pa

20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
17.00
20.00
20.00
20.00
17.30
20.00
20.00

SKY FIGHTERS:
AKCEVOBLACfCH
BÍLÁ MASAJKA
MIAMI VICE
BESTIE KARLA
KRÁSKA V NESNÁZÍCH
ANGEL-A
3 - IRON
PIRÁTI Z KARIBIKU:
TRUHLA MRTVÉHO MUŽE
ZEPTEJ SE PRACHU
LET ČÍSLO 93
PRACHY DĚLA) ČLOVĚKA
PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA
GRANDHOTEL

SKY FIGHTERS: AKCE V OBLACÍCH
Francie, 102 min., SUP, T, 80,- Ke
Letecká akrobacie, bojové scény v oblacích a přátelství
na život a na smrt je společným jmenovatelem této
napínavé podívané.

BÍLÁMASAJKA
Německo, 130 min., SUP, T, 12,80,- Kč
Podle autobiografického románu vznikl příběh lásky bílé
ženy a masajského bojovníka.

MIAMI VICE
USA, 131 min., SÚP,T, 15, 80,-Kč
Místo Miami, základní zápletka, tajní policajti v boji
s drogovým podsvětím. Hlavní hrdinové jsou stejní Jen
mají tváře Jamieho Foxe a Celina Farrella.

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 2006:
Hezké chvilky bez záruky, Smutek paní Šnajdrové,
""arta, Klik - život na dálkové ovládání. Proposition,

<rld Trade Center, Havana Blues, Volver, Rozchod,
Zítra nehrajeme, Candy

BESTIE KARLA
USA, 99 min., T, 18,80,-Ke
Kriminální thriller podle skutečných události
o manželském páru, který unesl, zneužil a zavraždil tři
mladé dívky.

KRÁSKA V NESNÁZÍCH
ČR, 110 min., SUP, 15, 80,-Kč
Autorský tým Jan Hřebejk a Petr Jarchovský se vypravil
do hájemství červené knihovny, aby odtud vytěžil realis-
tický příběh váhání hlavní hrdinky mezi tělem a duší.

'<®»

ANGEL-A
Francie, 91 min., SUP, čb, T, 12, 80,- Kč
Když hrdina Bessonova filmu skočí do řeky, neutopí se.
Na samém dně, v hlubinách dluhů a beznaděje.narazí na
oslnivou ženu, jež může dát jeho životu novou naději.

3-IRON-artkino
Jižní Korea, 90 min., T, 15, 80,- Kč
Film o nejvýstřednějším milostném vztahu, jaký si dokážete
představit.

PIRÁTI Z KARIBIKU: TRUHLA MRTVÉHO MUŽE
USA, 151 min., ŠUP, T, 80,-Kč
Jack Sparrow se zase dostal do potíží, tentokrát s kapitá-
něm lodi Bludný Holanďan a jestli sebou nehodí, může
ho to stát duši.

ZEPTEJ SE PRACHU
USA, 117 min. J, 15,80,-Ke
Retro romance situovaná do Los Angeles 30. let, kam
přichází ambiciózní' mladý autor hledat úspěch a slávu.
V hlavních rolích Colin Farrell a Salma Hayek.

LET ČÍSLO 93
USA, 111 min., SUP, T, 15, 80,-Ke
Filmová rekonstrukce osudů pasažérů čtvrtého le-
tadla, uneseného 11. září 2001 teroristy, jediného, které
nedoletělo....

PRACHY DÉLAJ ČLOVĚKA
ČR, 110 min., 80,-Ke
Příběh tří kamarádů na pozadí rekonstrukce dvou
největších českých loupeží uplynulých let. V hlavních
rolích Ondřej Vetchý, Tomáš Hanák a Michal Suchánek.
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GRANDHOTEL
ČR, 96 min., ŠUP, 80,-Kč
Nová komedie Davida Ondříčka nás zavede do hotelu
Ještěd, tyčícího se nad Libercem. V něm pracuje údržbář
MarekTaclík, amatérský meteorolog, který není schopen
opustit své rodrté město.

is mládeži do 15 tet nepřístupno D česká vei
12 mládeži do 12 let nepřístupno T, České titulky

mládeží přístupno ŠUP širokoúhlý film

SARTOMER
Our name means tailor-made"

®

Sartomer Czech s.r.o.

Firma SARTOMER Czech s.r.o. působící
v areálu společnosti Kaučuk a.s.

příjme:

Směnovou laborantku do kontrolní laboratoře
Požadujeme: chem.vzdělání s maturitou, práce s PC, flexibilita
Nabízíme: perspektivní zaměstnání v trvalém práč. poměru

práci s moderními přístroji, zaměstnanecké výhody
Kontakt: Dr. Jidřich Pytela Mob. +420 724 536 526

tel.+420 315712 078
E-mail: Jindřich.pytela@sartomereurope.com

Směnového operátora výroby
Požadujeme: chem.vzdělání, maturita výhodou

základy práce s PC, praxe a práce s ŘS v oboru vítána
Nabízíme: perspektivní zaměstnání v trvalém práč. poměru

práce v moderním provoze, zaměstnanecké výhody
Kontakt: Michal Vyoral Mob. +420724536525

tel.+420 315 713 971
E-mail: michal.vyoral@sartomereurope.com

Rodiče POZOR!
nově otevřený

D DA iD

nabízí

VELKÝ VÝBĚR KOČÁRKŮ
A DALŠÍHO DĚTSKÉHO ZBOŽÍ

formou komise vykupujeme AUTOSEDAČKY, KOLA, HRAČKY, atd.

dále nabízíme
SECONDHAND

NOVÉ ZBOŽÍ - DŘEVĚNÉ A TEXTILNÍ HRAČKY
LEVNÉ KNIHY, PC hry od 49,- Kč, DVD

Kde nás najdete?
Obchodní centrum Modrá pasáž u zimního stadionu

Mostní 747, Kralupy nad Vltavou
tel. 723 504 571



Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou

KE> VLTAVA
l Program naměsíc říjen 2006
|__tel,,315 727 827,.fax 315 723 664, e-mail: kass@kralup^cz

MEDIÁLNf PARTNER

Neděle 1., 8. a 29. v 1 7.00 a 20.00 hod.
LEKCE ZÁKLADNÍCH TANEČNÍCH KURZŮ
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský

30,-

Neděle 15.18.30-22.30 hod.
l. prodloužená „Kotiliónová (odpolední kurz)

děti: 40,- 80,-

Neděle 22.18.30-22.30 hod.
l. prodloužená „Kotiliónová" (večerní kurz)

děti: 40,- 80,-

Pondělí 2. v 19.00 hod. malý sál
KEŇA, TANZANIE, ZANZIBAR
Nairobi, NP Longonot, NP Masai Mara, NP
Mount Keňa, NP Kilimandžáro, kráter Ngoron-
goro a ještě mnohem více uvidíte a uslyšíte na
přednášce Michala Smetánky z cestovní kan-
celáře Karavela.

40,-

Sobota 7. v 15.00 hod.
Z pohádky do pohádky
ČERTA KÁČA
Známou pohádku o vdavekchtivé Káče uvede
Divadlo Divná Bára z Náchoda.
Milé děti, opět jsme pro vás připravili pohád-
kovou skládačku, do které si můžete vylepo-
vat obrázky pohádek, které během podzimu
shlédnete. Při poslední 9.12. skládačky slosu-
jeme o ceny.

50.-

Neděle 8. %
Akce Kruhu přátel Prahy "'^fí
MALOSTRANSKÝ HŘBITOVA BERTRAMKA
Odjezd účastníků vlakem z Kralup v 8.47 hod.

Úterý 10. 8.00-12.00 kino Vltava
DEN PRO ZDRAVÍ s VZP
*odběr krve na glykemii a cholesterol (orien-
tačně)* měření krevního tlaku * zdravotní po-
mučky* poradenská činnost v oblasti zdravot-
ní a sociální péče.

Čtvrtek 12. v 19.30 hod.
35. koncertní sezóna KPH
HOUSLOVÝ REOTÁL BOHUSLAVA MATOUŠKA
Klavírní doprovod Petr ADAMEC
Na programu skladby W.A.Mozarta,
F. Schuberta, A. Dvořáka a B. Smetany
Platí též permanentní vstupenky KPH

90,- 45.<,-

Sobota 14. 9.00-16.00hod.
DVOŘÁKŮV POHÁR
Postupová soutěž ve sportovním tanci v kate-
goriích děti, junioři, dospělí D,C,B - STT a LAT,
pohárová soutěž v polce a hobby soutěže.
Soutěž Je přístupná během celého dne.

40,-

Pondělí 16. v 18.00 hod.
SLAVNOSTNÍVEČER K UKONČENÍ
VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2002 - 2006

Středa 18. v 19.30 hod.
Francis Offo: PRÁZDNINY SNŮ
Francouzskou komedii s detektivní zápletkou
uvádí divadelní společnost MÁTA.
Jacques Perthuis a jeho žena Dominique při-
jíždějí brzy ráno do vily na Azurové pobřeží,
kterou si s přáteli pronajali. Vilu dobře znají a
tak jsou přesvědčeni, že zde jejich dovolenou
nemůže nic nepředvídatelného rušit. Nicméně
se na jejich hlavy sesype během dvou hodin
po příjezdu celá řada neuvěřitelných katastrof,
které je vtáhnou do bláznivého dobrodružství,
jaké si jen stěží mohli kdy představit...
Hrají: l. Andrlová/0. Želenská, V. Beneš/M.
Vašinka, E.Čekan/ M. Jagelka, V. Čech/ Z.Pan-
tůček/ P. Pospíchal, L. Zedníčková/ J. Zenáh-
líková, M. Dvorská/ J. Sulcová, K.Jetenská/H.
Kusnjerová
Režie: Antonín Procházka

důchodci: 140,- 160,-

Čtvrtek 19. v 18.00 hod. malý sál
MARTIN PATŘIČNÝ - obrazy ze dřeva
Vernisáž výstavy uvede Bedřich Ludvík,
dramaturg ČT
Výstava bude otevřena denně, včetně soboty
a neděle, pondělí - pátek dopoledne na po-
žádání, odpoledne od 14.00 do 17.00 hod.
a bude ukončena v neděli 5.11.

Sobota 21. v 15.00 hod.
Z pohádky do pohádky
PIRÁTSKÁ POHÁDKA
Pro děti připravilo a uvádí Divadélko Mrak
z Havl. Brodu.
Pozor, i na této pohádce dostanete jeden díl
pohádkové skládačky!

50,-

Středa 25. v 10.30 hod.
ŠEPTÁLCI
Pohádka z kouzelného světa snů, kde žije tvor
jménem Sen a jeho dva pomocníčci Šeptálci.
Je vhodná pro děti od 4 let a je určena nejen
pro MS a ZŠ, ale i pro maminky s dětmi.

30,-

Do 12.10. trvá výstava obrazů
Otakara Čemuse.
Je otevřena denně od 14 do 17 hod., pondě-
li - pátek dopoledne na požádání v kanceláři
KaSS.
Připravujeme na listopad:
4. OženímeVratíka (Z pohádky do pohádky)
11. KPH - Koncert laureátů a vítězů MPS
A. Dvořáka v Karlových Varech a Karlovarské-
ho symfon. orchestru
18. Soutěž tanečních formací
25. Mrazík (Z pohádky do pohádky)

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

trvá výstava
Miroslav Koupil - Kaligramy

24.10. úterý 18.00
U bran štěstí - Josef Václav Sládek - poezie
v hudbě. Účinkují: Christina Kluge -soprán,
Jaroslav Mrázek - tenor, Marta Hrachovinová
- umělecký přednes, Vladimír Strnad - klavír.

Vstupné 30,-Kč

Z vernisáže

Miroslava Koupila

D
o

*.«1—.'
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V sobotu 16. září se uskutečnila v městském
muzeu vernisáž výstavy Miroslava Koupila „Ka-
ligramy".

Miroslav Koupil se narodil 10. března 1956
v Třebíči, vystudoval Masarykovu univerzitu
v Brně a získal doktorát z českého jazyka. 2"°
vTřebíči a učí český jazyk na střední škole.

Má rád samotu a tento svébytný výtvarník
a autor experimentální poezie v ní nachází pro-
stor a inspiraci pro tvorbu svých obrazových
básní, tedy kaligramů a nonsensových veršů.
Co znamená slovo nonsens spojené s poezií?
Je to vlastně smysl nesmyslu. Jeho úkolem je
pobavit i potrápit lidský mozeček, jak přítom-
ným vysvětlil sám autor. Této tvorbě se věnuje
od svých studií na třebíčském gymnáziu. Vý-
stava v městském muzeu potrvá do 22. října.

Ukázka jeho tvorby:

past past past past past past past past

past past past past past past past past

past past past past past past past past

je rodu ženského je rodu ženského
protože je nalíčena protože je nalíčena

past past past past past past past past

past past past past past past past past

past past past past past past past past

M^
Rolnička

fíR^ii1ST!7i)
w^s'tv'ii^

25. října 2006
v 16.30

uvádí opakování pohádky
Barabuš

vstupné 20,-Kč
část vstupenek v předprodeji v KaSS
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Dětské hřiště za KD Vltava

První měsíce a první léto pro-
vozu má za sebou nově otevřené
dětské hřiště za kulturním do-
mem Vltava. „Bezpečné hřiště", jak
byl projekt nazván, vzniklo úpra-
vou málo využívaného prostoru
zahrady Kulturního a společen-
ského střediska. Hřiště vzniklo za
přispění mnoha sdružení a fírem
z Kralup nad Vltavou. Na hřišti je
k dispozici uzavíratelné pískoviště,
prolézačky, hřiště na míčové hry
(na něm bude v příštím roce polo-
žen nový povrch), stůl na stolníte-
nis, lavičky, posezení pod přístřeš-
kem, kompletní sociální zařízení

a automat na nápoje. Celý objekt
má omezenou provozní dobu
(9 -19 hod.) a svého správce. To by
mohlo být zárukou, že hřiště bude
sloužit dětem i jejich doprovodu
dalších několik let.

A jelikož tam se svými dětmi
také chodím, tak vím, že se dětem

i dospělým hřiště líbí. Oceňují, že
je tam čisto, zázemí, že se tam mo-
hou zabavit i starší děti, případně
nechat spát mladší v kočárku, pro-
tože v této lokalitě je klid. Pokud
jste hřiště ještě nevyzkoušeli, urči-
tě přijďte, bude se vám tam líbit.

Šaf.
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Kruh přátel hudby
Ve čtvrtek 14. září byla zahájena

35. koncertní sezóna Kruhu přátel
hudby koncertem klavírního dua
PQnaty a Igora Ardaševových. Na

gramu byly skladby Bedřicha
Smetany, Leoše Janáčka, Johane-
sa Brahmse a Antonína Dvořáka.

Igor Ardašev hraje od dětské-
ho věku, kdy byl nejprve for-
máván otcem, později na kon-
zervatoři JAMU Brno Inessou
JaníčkovouAbsolvovalmistrovskékurzy
u Paula Badury-Skody v Rakousku
a Rudolfa Serkina v USA. Kromě
úspěchů v dětských soutěžích
se stal v osmdesátých a devade-
sátých letech laureátem mnoha
prestižních soutěží.

Jeho životní i umělecká part-
nerka Renata Ardaševová se vě-
nuje hře na klavír od čtyř let. Po
studiích na konzervatoři v Ostravě
u Marty Toaderové (klavír) a Milana
Báchorka (kompozice) absolvovala
brněnskou JAMU u Inessy Janfč-
kove. Byla také posluchačkou me-
zinárodních kurzů u významných
představitelů ruské klavírní školy.

Kdo na tento koncert přišel, ur-
cite nelitoval. Byl to skutečně mi-
mořádný zážitek.

Příští koncert „Houslový recitál
Bohuslava Matouška" za klavír-
ního doprovodu Petra Adamce
se uskuteční ve čtvrtek 12. října
v 19.30 hodin. Šaf.
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GE Money
Bank 50 000,-

za l

s^fWSu JSME
5/»^7^> /»^CS^
Expres půjčky jsou teďještě výhodnější. Například
za 50 000 Ke zaplatíte měsíčně pouze 899* KČ
místo původních 999 Kč! Vyberte si některou
z akčních nabídek padesát, sedmdesát pět
nebo třeba devadesát tisíc. Měsíčně teď zaplatíte
mnohem méně než dřivé. Nepotřebujete ručitele
a navíc můžete využít výhodné pojištění
pro případ neschopnosti splácet
od POJIŠŤOVNY CARDIF PRO VITA, a. s.
Volejte aw 844 844 nebo navštivte
www.gemoney.cz/expres

Expres půjčka

GE žiyof. podle vašich představ

GE Money Bank, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel,: 315728010
www.gemoney.cz
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VfeSTAgÉ KÁ8NÉ
Otevírací doba
pondělí - sobota

10.00 -12.00 13.00 - 18.00
neděle

10.00 -16.00

AKCE:

každou sobotu

TAŠKOBRANÍ !!!
naplňte si prádlem tašku (30L)

my Vám k tomu dáme flašku (vína)
vše za 80,-Kč

Areál bývalé pekárny, Čechova 525, Kralupy nad Vltavou
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Ohlédnutí za vernisáží akad. malíře Otakara Cemuse
Dne 13. září 2006 proběhla

v KD Vltava vernisáž výstavy aka-
demického malíře Otakara Čemu-
se. Po úvodních slovech zahráli
dvě skladby žáci a učitelé ze ZUŠ
a profesor Jiří Davídek promluvil
o jeho životě a tvorbě.
laHssiFi'naiiaps,::!
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narodilOtakar Čemus se

25. února 1928. V letech 1952
- 1958 studoval, včetně čestného
roku studia, na Akademii výtvar-
ných umění ve speciální škole
profesora Vlastimila Rady. llustro-
val řadu knížek pro naše přední
nakladatelství. Jako vedoucí vý-
tvárník časopisu Květy dopro-
vázel svými kresbami povídky,
romány, poezii atd. Je autorem
leporel pro děti a vánočních i veli-

konočních pohlednic. Zúčastnil se
zahraničních výstav v Německu,
Rusku, Itálii a Polsku. Samostatně
vystavoval v Praze a v řadě měst
České republiky. Jeho práce jsou
zastoupeny ve státních galeriích
a v soukromých sbírkách doma
i v zahraničí. Po vernisáži jsem po-
žádala akad. malíře Otakara Če-
muse o krátký rozhovor.

Byl někdo ve Vaší rodiněumě-
léčky založen? Měl jste z rodiny
v tomto směru podporu?

Musím přiznat, že jsem to zjiš-
ťoval daleko do minulosti, ale ni-
koho s uměleckými sklony mezi
svými předky jsem nenašel. Otec
byl řezník a matka si přála abych
zdědil řemeslo po něm.

Kdy jste se rozhodl, že půjdete
na Akademii výtvarných umění?

To byla velká souhra náhod a
osud tomu asi tak chtěl. Můj otec
zemřel, když mi bylo 10 let a mojí
matku, když se rozhodovalo, kam
půjdu do učení, oslovil malíř po-
kojů, který neměl děti a hledal
nástupce pro svou firmu. Nabídl
nám, že se u něho mohu vyučit a
postará se i o praxi. Já sice tenkrát

nevěděl co to obnáší, ale bylo to
blíže k mému koníčku, což bylo
vždycky malování, tak jsem od
řeznictvízběhl.Akdyžjsem byl na
vojně, tak se celá situace vyvinula
ještě úplně jinak, protože majitel
malířské firmy tragicky zahynul,
firma se zrušila a já po vojně na-
stoupil na vytouženou Akademii
výtvarných umění.

V roce 1963 jste měl ve vstup-
ní hale tehdy n.p. Kaučuk sa-
mostatnou výstavu „Motivy
z výstavby". Ještě někdy na tuto
výstavu vzpomenete?

Rád, byla to vlastně moje prv-
ní samostatná výstava po škole a
v Kralupech nad Vltavou. Já sice
pocházím z Panenských Břežan,
ale od svatby žiji v Kozomíně, kde
jsem měl rozestavěný Kaučuk
jako na dlani a pozoroval jsem,jak
stavba každým dnem pokračuje.
Z toho vznikla tato výstava.

Když se vrátím do současnos-
ti, co malujete obzvlášť rád?

Nemohu říct, jestli maluji raději
krajinu, květiny, akty nebo snové
obrázky. Maluji podle nálady a
momentální inspirace.

Děkuji za rozhovor, ať se výsta-
va líbí a přeji mnoho návštěvníků.

P.S. Do návštěvní knihy výsta-
vy napsal pan Vlastimil Řada pár
pěkných slov, se kterými bych se
s Vámi ráda podělila:

Již padesáté....
Patřím mezi obdivovatele ob-

rázů Otakara Čemuse. Měl jsem
již možnost shlédnout přehlídku
jeho tvorby na výstavách v Mělní-
ce, ve Slaném, v Praze, v Lounech
a několikrát v našem městě.

Již po desáté jsem poznal, že se
podařilo Otakaru Čemusovi splnit
přání, které za výtvarníky v^
vil básník Knihy lesů, vod a strání
S. K. Neumann:

Chtěl bych vroucně malovati,
aby každý list a květ,
každá kontura a barva
pěly radost, lásku, jas.
Dívejte se dobře a dáte mi za

pravdu, že Otakar Čemus tak ma-
luje.

Výstava potrvá
do čtvrtka 12. října 2006.

Šaf.

Kralupský orchestr nadchl Burgundsko
Kraj vína a starobylých katedrál

- tak by se dala stručně charak-
terizovat oblast francouzského
Burgundska. Právě zde, v kraji Pui-
saye-Forterre, se ve dnech 17. 8.
- 27. 8. 2006 konal hudební festi-
val, jehož hostem se stal Komorní
orchestr Dvořákova kraje z Kralup
n. Vit. Burgundsko je partner-
ským regionem Středočeského
kraje a hostování KODK ve Francii
se uskutečnilo prostřednictvím
sdružení Přemyslovské střední
Čechy. Pod taktovkou dirigenta
Václava Mazáčka, člena České
filharmonie, tak orchestr zahájil
31. sezónu svého působení.

Hudební festival v Puisaye je
profesionální festival, na kterém
bylo provedeno 21 koncertů ko-
marní a symfonické hudby, za-
zněla zde i operní a oratorní díla.
Komorní orchestr Dvořákova kraje
odehrál během svého pobytu na
festivalu několik koncertů, které
byly tematicky zaměřeny na čes-
kou hudbu a na hudbu W. A. ^4o-
zarta. Kromě toho zde„Mazáčkov-
či" navázali hudební spolupráci

s několika francouzskými hu-
debními tělesy a umělci. Spolu s
pěveckým sborem Maitrise Saint-
-Louis de Gonzague de Paris a s Or-
chestre de chambre Okhra úspěš-
ně nastudovali Faurého Rekviem;
s houslistkou Gaétane Prouvost
provedli Mozartův houslový kon-
čert G dur, Vitalliho Chaconnu a
Francescattiho Adagio.

Členové Komorního orchestru
Dvořákova kraje se také stali sou-
částí Festivalového symfonického
orchestru, který v Toucy na závěr
festivalu uvedl Dvořákovu 9. sym-
fonii Z Nového světa a Rekviem

od M. Duruflého. Taktovky se ten-
tokrát ujal francouzský dirigent
Rémi Gousseau. Tento nově vy-
tvořený ansámbl ještě stihl nastu-
dovát Duruflého mši Cum Jubile,
kterou pak z kostela v Toucy vysí-
lál v přímém přenosu francouzský
rozhlas.

To vše svědčí o tom, že Kra-
lupáci zde měli opravdu nabitý
program. Během 14 dnů na kon-
čertech odehráli 17 několikavě-

tých skladeb, včetně naší nej-

slavnější symfonie. Odměnou za
každodenní zkoušky pak všem
byly zcela naplněné koncertní
sály a nadšené aplaudování pu-
bliká. Příjemnou atmosféru do-
kreslovalo také krásné prostředí
burgundských kostelů a zámků,
kde se koncerty konaly, dobré
víno a pohostinnost místních lidí.
Všem hudebníkům přinesl festival
mnoho zážitků a také pozvání na
příští rok. Orchestr proto doufá, že
spolupráce s festivalem v Puisaye
bude pokračovat i v příští sezóně.

Komorní orchestr Dvořákova
kraje teď rozjíždí svou další se-
zónu - 9. 9. koncertoval na hra-
dě Houska, 10. 9. v Bořejov
v Doksech. Na další poslucha't;e
se členové KODK těší na koncer-

těch ve Slaném 27.9., ve Zlonicích
11. 10. a v Kralupech 16.10. Bližší
informace o připravovaných kon-
čertech KODK naleznete na www.

kralupy.cz/kodk.

Mgr. Hana Nohýnková,
členka orchestru

'sfis^
a- •nať"

^I-l 1Suď,8^.;
l

fc

; 18^1 ti ^

Komorní orchestr Dvořákova kraje se připravuje na koncert v Tannerre.
(autorkou snímkuje Stanislava Rothová)
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Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Malování DDM
Ten, kdo šel v posledních dnech okolo budovy DDM, si jistě

povšiml, že má budova svůj staronový kabátek. Během měsíce září
pracovnice DDM za pomoci dětí namalovaly fasádu podle původ-
nich návrhů. Doufejte, že zůstane ušetřena zásahů vandalů a bude
naše město dlouho zdobit.
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'•KVelice děkujeme panu Tomáši Paličovi, jednateli firmy
,ONTAKO COLOR s.r.o., za sponzorský dar - barvy značky

TIKKURILA, které jsme použili na malování fasády našeho
Domu dětí a mládeže. Děkuji za Vaši ochotu a pochopení. Dou-
fám, že namalované stěny potěší mnoho dětí i dospělých.

Marie Blažková, Ředitelka DDM
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Pohádko vy les
Pozvánku na letošní Pohád-

kovy les jste četli v minulém čís-
le Domečku. Dnes Vás chceme
upozornit na změnu termínu
konání.

Pohádkový les se
koná 12. října

v 16.00 hod. na Hostibejku.
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Turnaj Člověče, nezlob se
Také letos se bude konat velký souboj s malými figurkami. Ve-

sele zpestření prvních podzimních dnů se koná ve čtvrtek 19. října
od 16.00 hodin. Hráči, přihlaste se předem do 13. října. Startovně
je 20,- Kč.

Naplněné zájmové útvary zahájily svoji činnost během měsíce
září. Přihlásit se ale můžete ještě i nyní. Dovolte, abychom Vás na
některé upozornili.

Mladý zahradník
Tento oblíbený zájmový útvar zahájil opět svoji činnost. Povede

jej opět Martina Kovandová. Děti se zde naučí znát něco o pokojo-
vých i zahradních rostlinách, keřích i stromech. Budou dělat celou
řadu pokusů a praktických ukázek. K dispozici mají i svůj pozeme-
cek, který budou od jara obhospodařovat.

A nejen to. Budou se učit znát i materiál a pomůcky k vazbě su-
chých květin a květinových dekorací pro různé příležitosti a umís-
tění. Tyto vazby budete moci spatřit na našich výstavách - vánoční
a velikonoční.

Takže - připojte se k nám! Scházíme se ve středu v 15.30 hod.
v budově DDM.

Žongléři
Vystoupení našich členů jste mohli vidět nejen na akademii

DDM a Akademii Kralup nad Vltavou, ale také na nejrůznějších
akcích - např. Žonglérské odpoledne, vystoupení pro partnerská
města, vánoční podvečer. Nyní máte možnost přidat se k nim.
Žongléři stále přijímají nové členy a rádi Vás uvítají na svých
schůzkách. Ty se konají v úterý od 19.00 do 20.00 hod. a ve čtvrtek
od 18.00 do 19.00 hod. v tělocvičně v Zátiší.

Volejbal
Novinkou mezi našimi zájmovými útvary je Volejbal. Klasická

míčová hra je určená pro dívky i chlapce od 10 do 12 let. Schůzky
se konají v úterý od 16 do 17 hodin v tělocvičně v Zátiší. Trénovat
děti bude Eva Trčková, zkušená pedagogická pracovnice.



Počítače s internetem a Programování
Po ty , kteří dávají přednost trávení volného času u počítače

máme v nabídce dva zájmové útvary: Počítače s internetem jsou
určeny pro začátečníky. Programování pak pro ty, kteří už znají
práci v základních programech a chtějí si své vědomosti dále zdo-
konalovat.

Počítače se konají v pondělí - skupina A od 15.00 do 16.00
hod., skupina B od 16.00 do 17.00 hodin. Programování probíhá
ve středu - skupina A od 16.00 do 17.30 hod., skupina B od 17.30
do 19.00 hodin.

Základy orientálních tanců
Pro dívky od 11 do 14 letje určen právě tento nový ZÚ. Naučí

se zde základní kroky a pohyby, dozví se něco o kostýmech i orien-
tální zdobení. Scházíme se v úterý od 16.00 do 17.00 hod. Kroužek
povede Miroslava Pupíková.

Stolní tenis a míčové hry
Tyto zájmové útvary se konají v Domě dětí a mládeže v Kralu-

pech nad Vltavou úspěšně již několik let a tak nemohou chybět ani
v letošní nabídce. Jsou otevřeny jak pro dívky, tak pro chlapce, aby
mohli aktivně sportovat ve svém volném čase.

Stolní tenis I.je v pondělí od 16.00 do 17.00 hodin, stolní tenis
II. od 17.00 do 18.00 hod. v tělocvičně v Zátiší.

Míčové hry pak můžete navštěvovat v pondělí od 15.00do 16.00
hodin.

A nezveme pouze děti, ale máme co nabídnout také rodičům:

Relaxační cvičení
Bolí Vás záda, potřebujete se prodýchat, uvolnit se a zklidnit ve

svém shonu. Pak je Relaxační cvičení určeno právě pro vás. Žádné
skákání a rychlé namáhavé cvičení, ale protažení a uvolnění s prv-
ky jógy a zdravotními cviky je to, co zde naleznete. Kdy? V pondělí
od 18.00 do 19.00 hodin v budově DDM.

Orientální tanec
Zaujaly Vás ženy, které se věnují dnes tolik populárnímu tanci.

Chcete to zkusit, ale nevíte jak do toho? Bojíte se, že máte nějaký
ten rok a kilo navíc? Nevadí, naopak - to je zde výhodou a tento
zájmový útvar je určen právě vám. Čekáme právě na Vás v úterý od
17.30 do 18.30. hodin v šálku DDM.

Dnes také zveřejňujeme poslední letní
ohlednutí za našimi tábory:

Letní tábor Mokrosuky 19. 8. 2006 - 26.8. 2006
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Letní tábory od Domu dětí a mládeže se konají již tradičně
v Mokrosukách. Ten, který letošní sezónu uzavíral, se odehrával ve
starověkém Egyptě, kde páchala škody mumie mocného faraóna
Amenhotepa IV. Děti musely splnit mnoho úkolů, aby prokázaly
svou sílu, rozum i odvahu a zasloužily si tak magické kameny, které
jim měly v boji pomoci. Kromě sportovních disciplin v celotábo-
rove olympiádě absolvovali táborníci i vědomostní soutěž týkající
se historie Egypta. Po získání posledního artefaktu stačilo vydat se
na cestu k faraónově hrobce, poskládat kameny s rákosem do ta-
juplného obrazce a přečíst zaklínadlo z legendární Knihy Mrtvých.
Tím byla mumie navždy vrácena do záhrobí a lidé tak mohli znovu
klidně spát.

Během jednoho týdne jsme stihli navštívit Sušici, proslulé ka-
takomby v Klatovech, podnikli jsme pěší výlet do Hor Matky Boží,
nechyběl turnaj ve fotbale, noční bojovka, karneval, oblíbené dis-
kotéky a táborák, kdy mohli všichni za doprovodu kytary prokázat
své pěvecké schopnosti. Jedno odpoledne patřilo také napínavé hře
„pevnost Boyard". Na závěr si děti obarvily a otiskaly trička dle^- "
vlastní fantazie. ' - '

Doufám, že si všichni kromě medailí, diplomů a sladkých od-
měn přivezli domů i mnoho pěkných zážitků.

Bára Černá
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Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela
Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo tele-
fonicky na pracovnice v kanceláři DÓM.

Provoz plaveckého bazénu
Po
Út
St
Čt
Pa
So
Ne

13.30-16.30 16.30-18.00 18.00-20.00
13.30-17.00 18.30-19.30aerobic 19.30-21.00
16.00-17.00 17.00-21.00

18.00 - 20.00 20.00 - 21.00 aerobic
13.00-21.00

13.30-17.00
12.00-13.00
9.00-21.00

10.00-18.30 18.30-19.30aerobic
Po, St, Pa raní plavání 6.30 - 8.00

k dispozici jen Ví bazénu

Upozornění: sobota 14. října 2006 bazén uzavřen (Plavecké závody)

Sauna

Po
Út
St
Čt
So

15.00-21.00
14.30-21.00
14.30-21.00
15.30-21.00
14.00-20.00

muži
ženy
muži
ženy
společná
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Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

TÓMI

a
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www. králů py.cz/kct Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Mistrovství České republiky - štafety - Turistický závod
V sobotu 2. září se v Borotíně (Jihočeský kraj) uskutečnilo již desáté Mistrov-

štvi České republiky vTuristickém závodě štafet.
Závod absolvovalo i 10 štafet KČT Kralupy nad Vltavou - nasadili jsme tak

do závodu povolené maximum - 5 štafet v kategorii žen a 5 štafet v kategorii
mužů.

Výsledky kategorie žen:
2. Romana Vejrostová - Květa Zrzavá - Lucie Čiperová
5. Lenka Vejrostová - Petra Gottliebová - Zuzana Kohlová
6. Aneta Kolmistrová - Martina Krčková - Lenka Pechová

119. Jana Řádová - Barbora Vaňáková -Tereza Dvořáková
10. Radka Jílková - Hana Jílková -Zuzana Jílková

Výsledky kateaorie mužů:
1. Tomáš Le Van -Jakub Bendžela -Tomáš Fušek
2. Zdeněk Vejrosta - Jiří Kaš -Vít Procházka
5. Jan Blecha - Martin Rychtařík - Jaroslav Rosák
6. Zdeněk Doutnáč - Jaroslav Adámek- Petr Kalousek
9. Jan Vejrosta -Tomáš Kolmistr -Jan Kareš

Podařilo se získat jednu zlatou a dvě stříbrné medaile a navázat tak na před-
chozí roky. KCT Kralupy nad Vltavou patří ve štafetách jednoznačně k nejlep-
sim - vždy se jim podařilo získat nejen medaili, ale i mistrovský titul.
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Triatlon 2006

Absolvujeme klasický olympijský - 1,5 km plavání, 40 km na kole a
10 km běhu.

Jde již o osmý ročník oddílového triatlonu - do kterého se zapojilo
11 zájemců.

Výsledky triatlonu -10.9.2006
Jednotlivci - kluci: 1.Šimon Hartl 2:51:41 (25:05/1:29:44/56:52)
Jednotlivci - holky: 1. Lucka Čiperová. 3:14:40 (33:30/1:38:30/1:02:40)
Dvojice: 1. Lenka Pechová a Romana Vejrostová

3:00:16 (34:42/1:33:01/52:33)

Plánované akce na říjen:
27. září - 1. října Přechod Strážovských vrchů - Slovensko
7. října turistický pochod pro veřejnost „Velvarský tolar"
7. října horská kola MTB - Trutnovská 50
13. -15. října Pacovské dovádění (závody a noční výsadek)
14. října horská kola MTB - Nova Author cup
21. října cykle jízda na Křivoklát
26. - 29. října Podzimní prázdniny - Šumava (HorníVltavice)

Mezinárodní mistrovství - Turistický závod

V sobotu 16. září 2006 se na východním Slovensku - v Košicích uskutečni-
lo letošní Mezinárodní mistrovství v Turistickém závodě - outdoor runningu.
Jedná se o prestižní měření reprezentací České republiky a Slovenska.

Do reprezentace se dostala i celá řada závodníků KČT Kralupy nad Vltavou a
svými výsledky přispěli k celkovému triumfu České republiky.

Naše výsledky:
8. místo Jan Vejrosta (mladší dorostenci)
7. místo Jan Špáda a Michal Novák (starší žáci)
6. místo Martin Rychtařík (starší dorostenci)

Peter Vaněk (muži B)
5. místo Matěj Horák a Vítek Vaněk (nejmladší žáci)

Tomáš Le Van (mladší dorostenci)
Zdeněk Vejrosta (muži A)

4. místo Lucie Nová + Denisa Matějková (nejmladšížákyně)
Martina Vaňková + Blanka Rosáková (starší žákyně)
Jaroslav Rosák (starší dorostenci)

3. místo Simona Kroková a Kristýna Nejedlá (mladší žákyně)
Lenka Pechová (starší dorostenky)
Květa Zrzavá (ženy A)
Vít Procházka (muži A)

1. místo Tomáš Fušek (muži A)
Romana Vejrostová (ženy B)

Kralupská výprava se díky dvěma zlatým medailím a titulům„Mezinárodní
mistr" a čtyřem bronzům zařadila mezi nejlepší kolektivy mistrovství.
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Klub faských turistů a Asociace TOM Kralupy nad Vltavou

pořádají

v sobotu 7.října 2006

turistickv pochod
^

TOM

VELVARSKY
TOLAR

^;

B

START : 8.15 - 10.15 hod od nádraží CD Kralupy nad Vltavou

Staitoin^ d»l do 15-ti let 5,-Kč, ostatní 10,-Ki Trasy: 9,14,15 a23 km

CIL: Mtstské muzeum Velvary 10.00 - 15.00 hod
(Pražska 109, Velvary)

Účastníci pochodu mají vstup do expozice muzea zdarma, bude umožněna
i prohlídka Pražské brány

Mažete zvolit i svou libovolnou trasu a účastníkem pochodu se stát přihlášením v cíli
Akci můžete absolvovat i na kole

Informace: KČT Kralupy nad Vltavou, ICe koupališti 182,27801 Kralupy nad Vltavou
littp:;/www.kralupy.cz/kct e-mail: kct@kralupy.cz
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Vyrazte za zvířátky
V podzimním období se na

mnoha místech celé republiky
konají výstavy drobných zvířat,
které široké veřejnosti předsta-
vují výsledky celoroční činnosti
členů Českého svazu chovatelů.
Ne jinak, je tomu i v našem městě,
kde chovatelská organizace patří
k těm nejstarším, ale i nejčilejším.

Právě teď připravujeme již
IV. Okresní výstavu mladých
králíků s dalšími expozicemi
drobných zvířat. Výstava se koná
ve dnech 14. - 15. října 2006 ve
výstavním areálu „Dřevák" v ulici
Ke Koupališti v Kralupech - Lobeč-
ku.
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Anglický beran, rozpěti uší 65 cm

Vystaveno bude více jak 700
živých exponátů z nichž nejpočet-
nejsi bude expozice králíků. Tato
návštěvníkům nabídne širokou
škálu plemen a barevných rázů
králíků velkých, středních, ma-
lých či zakrslých, ale i dlouhosrs-
tých, krátkosrstých či saténových.
Z hlediska barevnosti bílé, ba-
řevné, strakaté, stříbřité aj. Půjde
o celou řadu zvířat neobyčejně

krásných, lákavých typem, tvaro-
vými zvláštnostmi, přitom vysoce
produktivních a přinášejících neza-
nedbatelný užitek, ale i potěšení.

Neméně zajímavé budou i velké
kolekce pernatých zvířat, mezi ně
patří okrasný chov holubů, které
mají nejvíce exteriérových zvlášt-
ností a jsou někdy dovedeny až
k absurditě. Chybět nebudou ho-
luby plemen užitkových a zejmé-
na hrabavá drůbež v malém (za-
krslém) i velkém provedení. Jako
již tradičně i tentokrát bude mož-
ne obdivovat okrasné kachničky,
husice a především barvami hýřící
exotické ptáky a zejména papouš-
ky. Pro nejmenší návštěvníky opět
bude v provozu selský dvorek.
Část zvířat, zejména králíků bude
také prodejná.

Po projití celé výstavy opět
bude návštěvníkům nabídnut
video koutek s chovatelskou te-
matikou. Své štěstí budou moci
zkusit i ve velké tombole a případ-
ně se občerstvit v přilehlé klubov-
ně. Výstava se koná pod záštitou
starosty města pana Mgr. Pavla
Rynta a Okresní organizace ČSCH
Mělník.

Pro návštěvníky je výstava ote-
vřena v sobotu 14. záři od 8 do 17
hodin a v neděli 15. září od 8 do 13
hodin. Kralupský Dřevák v Lobečku
čeká na Vás i Vaše ratolesti.

Vstupné 20,- Kč, děti do 15 let
zdarma.

JiříSchónfelder

Příručka zahrádkáře - říjen
První skutečně podzimní měsíc,

sklízíme jádroviny (zimní odrůdy
jablek, hrušnQ. Ovoce je doporuče-
no sklízet se stopkou, ukládáme ho
do chladných, větraných prostor.
Pro uskladnění vybereme jen kvalit-
ní plody. Ovoce neskladujeme spo-
léčně s bramborami ani se zeleni-
nou. Po sklizni přihnojujeme ovocné
stromy kompostem nebo umělými
jednosložkovými hnojivy (draselná
a fosforečná). Odstraňujeme odplo-
zené výhony maliníku a ostružiníku.
Není-li u zahrady oplocení, obaluje-
me kmínek stromů pletivem.

Sklízíme košťálovou a listovou ze-
leninu. Kořenovou zeleninu sklízíme
za sucha, skladujeme pouze zdravé
a neporušené kořeny. V říjnu může-
me vysazovat okrasné, stálezelené
dřeviny a jehličnany, také opadavé

listnáče na živé ploty.
V tomto období řízkujeme fuch-

sie, nařízkované rododendrony
z léta přesazujeme do pařeniště.
Mladé výhony pnoucích růží vyva-
zujeme ke konstrukci, staré zakracu-
jeme alespoň na 5 cm od hlavního
stonku, rostliny prořezáváme, keřo-
ve růže zakracujeme o cca 1/3 a na-
kopčíme. Můžeme sázet stromkové
i keřové růže.

U chryzantém vyštipujeme přeby-
tečná poupata. Rostliny, které jsou
choulostivé na namrznutí zakrývá-
me u země. Cibule a hlízky dbulovin
a hliznatých květin vybíráme z půdy
- mečíky, dosny, hlíznaté begonie
necháváme doschnout na dobře
větratelném a bezmrazém místě.
Trvalky přihnojujeme kompostem a
husté trsy rozdělujeme.

Hokejbalová liga slaví
desáté narozeniny

Kralupy - Místní amatérská
hokejbalová soutěž AHL v pátek
15. září oslavila desáté výročí
založení. Za celou dobu prošla
dlouhou a leckdy i trnitou ces-
tou, přesto zůstává jedním z nej-
masovějších sportů v Kralupech
a bojuje o své uznání, zázemí a
zasloužené místo mezi ostatními
sportovními odvětvími.

Náhražku ledního hokeje
s míčkem na asfaltovém hřišti vy-
zkoušel snad každý už jako malý
kluk. Stejně tak se i ve městě na
Vltavě odehrál bezpočet sídlišt-
nich derby. V roce 1 996 se po sérii
přátelských utkání celku Minic na
Cukrovaru začala rodit v hlavách
tehdy dvacetiletého Jindřicha Ko-
hrna a Tomáše Hory myšlenka na
vytvoření kralupské hokejbalové
ligy. Snahou bylo zahrát si častěji
i mezi větším počtem družstev.
Ohlas byl velký a do soutěže se
přihlásilo osm mužstev.

Dnes, na začátku dvanácté
sezóny, funguje vše zaběhnutě.
Z mládežnických soutěží se do
seniorských přihlašují nová muž-
štva. AHL si drží popularitu nejen
mezi svými hráči, kterých je na
čtyři stovky. Hokejbalisté přesto
trpí. Především deštěm a absentu-

Â

kas?

Halloween

V prvních zápasech se hrálo bez
dresů, mantinelů a dokonce i bez
rozhodčích. Dnes je AHL mnohem

dál. Foto MB

jícím sociálním zázemím, f'^
Neúnavný boj s vandalismem

se snaží v amatérsky udržovaném
areálu vyhrát sami, ale prostředky
na šatny či střechu nad hlavou ne-
seženou. Hráči ve věku od 11 do
40 let se navzdory tomu dál těší
z milovaného sportu.

V dohlednu jsou další problé-
my, a to především se stavem
hracího povrchu, který pod zátěží
všech zápasů odehraných v deseti
letech dosluhuje. Povrch nového
hřiště na Cukrovaru zničila povo-
den, a tak čeká kralupský hokejbal
další zkouška odolnosti a snaha

přesvědčit vyvolené, aby podali
pomocnou ruku.

(bar)

STRAŠIDELNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI
Milé děti a vážení rodiče. Už jsou zase tady!!! Ptáte se kdo? No přece

malá strašidýlka i větší strašidla, která si zadovádí v pátek 20. října 2006
na Sokolišti. Pro děti jsou připraveny zajímavé soutěže -„lovení myší", kr-
kolomná jízda s dýní, strašidelné kuželky, neobvyklá překážková dráha,
bludiště aj. Odměny máme připravené, víc však prozradit nemůžeme.

Uskuteční se i vyhlášení nejnápaditější masky a také se budou opékat
buřtíky.

Nejvíce se všichni jistě těšíte na lampiónový průvod, a proto si neza-
pomeňte lampionek se svíčkou.

Co si ještě přát? Hezké počasí, ještě více soutěživých strašidýlek
a hlavně dobrou náladu.

Těšíme se v pátek 20.1 0.2006 od 16. hodin na hřišti Sokola.
TJ Sokol Kralupy

ROZLOSOVÁNÍ DONIÁCÍCH UTKÁNÍ PRO DRUŽSTVA BASKETBALOVÉHO
KLUBU KRALUPY JUNIOR 2006/2007

( TERMÍNY SE MOHOU MĚNIT)

datum
utkání

i7.10.
18.10.

mladší
minižaCky

krajský přebor st.žky

mladší dorostenkyl
dorostenecká

liga
Liberec A
Liberec

starší
dorostenky

dorostenecká liga^
ženy

II. liga

Í14.10.
15.10.

Kalin lAritma
IStrakonice B

121.10
122.10.

Nusle
Gambrinus Brno
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Finále ČILA cupu 2006 v in-line slalomu
Týden po Mistrovství Evropy a

závodu Evropského poháru, kte-
re se konaly v Praze, proběhlo
v Kralupech nad Vltavou fínále
ČILA cupu 2006 v in-line slalomu.
Poslední dva závody in-lineové
sezóny byly pořádány SKI klubem
Kralupy o víkendu 9.-10. září 2006.

Akce byla pořádána za podpo-
ry Města Kralupy nad Vltavou a
Středočeského kraje, pod zášti-
tou starosty Kralup Pavla Rynta
a hejtmana Středočeského kraje
Petra Bendla a s přispěním mno-
ha sponzorů. Závodů se zúčastnili
závtpdníci z České republiky, Slo-

jjka a Lotyšska. Nejmladším
závodníkem byla Klára Pospíšilo-
vá (KL Turnov - ročník 1999), nej-
starším Václav Šilinger (Fortuna
Špindlerův Mlýn - ročník 1 943).

Vzhledem k uzavírce Veltrus-
kého mostu nemohly být závody
pořádány na tradiční trati v Lobči.
Nová trať v Minicích byla prudší
a užší, tedy bezesporu náročněj-
si než trať stará. Tato skutečnost

byla s povděkem kvitována star-
šími a zkušenějšími závodníky,
na závodníky mladších kategorií
však kladla vysoké nároky. Přesto
většina i těch nejmladších slalo-
mářu trať bez problému zvládla,
za což si zasluhují velké uznání.
B°liem závodů nedošlo k žádným

Jěním.
V sobotních závodech, kdy byl

stavitelem trati Jiří Kružík (SKI
klub Kralupy - jinak prezident
ČILA) vyhráli v předžákovských a
žákovských kategoriích vždy fa-
vorité. Marcela Homoláčová (SKI
klub Kralupy) obsadila v kategorii
starších žákyň 4. místo.

V ženské kategorii vyhrála Vero-
nika Rázová (MÓDA Racing Team)
před Sandrou Musilovou (HELIA
SK Ústí n.O.) a Kateřinou Sittovou

(KL Turnov). V mužské kategorii
tradičně dominoval Richard Ku-
dělásek (SKP Kometa Brno), který
vyhrál o necelou vteřinu před Pet-
rem Brandtnerem (SKI klub Písek)
a Martinem Valeským (SKP Kome-
ta Brno). Jiří Kružík ml. (SKI klub
Kralupy) pak skončil na čtvrtém
místě.

Bil
E ff

i s
i»
^ m

s

l v neděli, kdy byla trať posta-
véna Martinem Kuděláskem (SKP
Kometa Brno), vyhrávali přede-
vším favorité. Marcela Homolá-
čová (SKI klub Kralupy) obsadila
v kategorii starších žákyň opět
4. místo, tentokrát se ztrátou jediné
setiny sekundy na třetí závodnici.

V ženách oplatila Sandra Musi-
lová (HELIA SK Ústí n.O.) Veronice
Rázové (MÓDA Racing Team) so-
botní porážku a vyhrála před ní
s náskokem 31 setin sekundy. Třetí
místo obsadila lotyšská závodnice
Brigita Krauja (Pantera Latia).

V mužích závod zdramatizoval
Petr Brandtner (SKI klub Písek).
V druhém kole překonal čas z prv-
ního kola dosavadního suveréna
Richarda Kuděláska (SKP Kome-
ta Brno) o 28 setin sekundy. Ten
se však v druhém kole nevzdal a
zabojoval a Brandtnerův čas pře-
konal o dalších 22 setin sekundy.
Brandtner tak ukázal, že v příští
sezóně se nemusí opakovat do-
savadní Kuděláskova suverenita.

FT/MONT/4KO
Kralupy nad Vltavou

nabízí

K PRONÁJMU ZÁVODNÍ KANTÝNU
včetně vybavení v areálu společnosti

v Kralupech nad Vltavou

Informace: Ing. Petr Závodsky, tel. c. 602 354 772

Třetí místo obsadil stejně jako
v sobotu Martin Valeský (SKP Ko-
meta Brno) a čtvrté, se ztrátou
pouhých 12 setin sekundy Jiří
Kružík ml. (SKI klub Kralupy).

Závěrem došlo k vyhlašování
výsledků ČILA Cupu 2006, kterého
se zúčastnil i kralupský místosta-
rosta Evžen Listík. Nevděčné čtvr-

té místo připadlo v celoročním
hodnocením třem kralupským
závodníkům. Jsou to starší za kyne
Marcela Homoláčová, starší žák
Jakub Kružík a v mužské kategorii
Jiří Kružík ml.

Celkově lze konstatovat, že se
4. ročník kralupských in-lineových

závodů vydařil, a to i díky počasí,
které bylo oproti minulým roční-
kům perfektní. Děkujeme všem
pořadatelům, účastníkům i oby-
vatelům části Minic, kteří strpěli
značná dopravní omezení. Dále je
potřeba poděkovat všem sponzo-
rum, kterými byli mj. společnosti
KROS, ROBO, NOWACO, MONTA-
KO COLOR, ASPEKT HM a K+H.

SKI klub Kralupy se tak těší na
5. ročník těchto závodů, které by
měly proběhnout v září 2007 opět
na původní trati a znovu jako
Mezinárodní mistrovství České
republiky.

Martin Štěpán, SKI klub Kralupy

Úspěch kralupských volejbalistek
na republikovém finále ASPV

Ve dnech 8.- 10. září 2006 se
v Dřevěnici, tradiční volejbalové
vísce v Podkrkonoší, konalo re-
publikové finále ASPV ve volejba-
Ie. Střetla se zde družstva, která
vyhrála okresní a potom i krajské
kvalifikace.

Středočeský kraj reprezento-
válo naše družstvo žen z Kralup,
družstvo mužů z Kralup a smíše-
ne družstvo (na hřišti musejí být
vždy minimálně 2 ženy) z Čisté
u Rakovníka.

V sobotu 9. září proběhlo slav-
nostní zahájení turnaje a zveřej-
není turnajového „pavouka". Nás,
družstvo žen, čekalo v sobotu
5 zápasů. Nástup do turnaje jsme
měly slibný. Porazily jsme druž-
štva z Plzeňského kraje 2:0, dalším
soupeřem bylo družstvo z Jiho-
moravského kraje. Ani zde jsme
nezaváhaly, stejně jako v zápa-
šech s družstvy z kraje Karlovar-
ského a z kraje Vysočina jsme vždy
přesvědčivě vyhrály 2:0. Poslední
sobotnízápasjsme sehrály s druž-
stvem reprezentujícím kraj Králo-
véhradecký. Bohužel, v rozporu
s regulemi celé soutěže, nastoupi-
lo kompletní mladé družstvo hra-
jící krajský přebor a okusily jsme
svou první turnajovou prohru, 0:2.
Večer jsme se všichni skvěle bavili
v restauraci v kempu v Lužanech,
kde se díky několika volejbalistům
z Ústí nad Labem hrálo na kytary
a zpívalo.

V neděli ráno nám zbývalo se-

hrát poslední zápas ve skupině
s ženami z Ústeckého kraje. lnedě-
Ie nás zastihla v dobré formě a po-
slední zápas, ve kterém šlo o umís-
tění ve skupině, jsme vyhrály zcela
jednoznačně 2:0. Bylo rozhodnu-
to, postoupily jsme do semifinále.
Prvním semifinálovým soupeřem
bylo družstvo z Prahy. Děvčata,
která vyhrála předcházející dva
ročníky. Předvedly jsme pěkný
volejbal, zejména ve druhém setu,
bohužel jsme však na soupeřky
nestačily a prohrály jsme 0:2. Ve
vedlejším semifinále prohrálo
družstvo z Královéhradeckého

kraje s družstvem kraje Moravsko-
slezského také 0:2 a o soupeřkách
v boji o bronz bylo rozhodnuto.
Do zápasu o třetí místo jsme šly se
zdviženou hlavou, věřily jsme si,
že tentokrát vyhrajeme. První set
se nám opravdu vydařil. Překvape-
ne Hradečačky celý set neúspěšně
dotahovaly několikabodový ná-
skok, který jsme si vytvořily hned
v úvodu setu. Po vyhraném prvním
setu naše sebevědomí vzrostlo a
také ve druhém setu jsme dlouho
vedly. Koncovka se nám však, také
„díky" rozhodčímu, nevydařila a
prohrály jsme. Rozhodnout musel
zkrácený třetí set, který jsme jasně
vyhrály a získaly krásné bronzové
medaile.

Muži obsadili 12. místo, druž-
štva z Čisté u Rakovníka dokonce
získalo vavříny vítězů.

Lenka Světová, září 2006
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reklamní fotografie
reportáže, svatby
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Žižkova51
Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 721 029
www.foto-kralupy.cz
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Zvětšete si svůj oblíbený obrázek jen za 10 Ki

^^ BRAUNV RÁJ11679
SLANÝ

LASEROVÉ CENTRUM
VÝROBA RAZÍTEK

'-^trodof
» samobarvicí razítka různých velikostí a tvarů

výroba na gravírovacím CO; laseru i na počkání

• výroba plastových štítků,kovových štítků,
identifikačních cedulí

• výroba a prodej sportovních pohárů,
trofejí, odznaků, medailí

Tel.: 312522716 braun@braun.slany.cz
Fax: 312526283 www.braun.slany.cz

.ÍSS@íďř.

INTERNET
BEZ PAUŠÁLU ZA TELEFONffeS
POKRYTO 95 % KRALUP
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512^|1024^12048„4
LiJ9aj34aJs9SU ^A^^M

VČETNĚ DP«

•AKTIVACE POUZE 1,-KG
. ZAŘÍZENÍ OD 1420,- KČ
. HOTSPOT ZDARMA
. ŽÁDNÝ LIMIT STAŽENÝCH DAT!
. VYHRAZENÉ LINKY BEZ AGREGACE

'/^f^
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Nové bydlení v Kralupech nad Vltavou
Mikovice, Růžové údolí

Dům k dokončeni za super cenu
již od 1.340.400,- Kč včetně DPH

Proč právě sem?
nové rodinné domy se zahradou

• dispozice 5+kk, užitná plocha 105 m2
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost do Prahy

Kontakt

IM REALITY - lva Podsklanová, Monika Krejčouá
OD Říp, Nerudova 1094. Kralupy nad Vltavou
Tel. 608 414 688, 731 125456
Tel./fax. 315 721 495
FINANCOVÁNÍ ZAJISTÍME

Cena domu na klíč včetně DPH
již od 2,157 mil. Kč
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Křížovka

Správné znění tajenky z měsíce září zní:„Dobrá hudba není nic jiného než citové pohnutí." Dvě vstupenky na některý z pořadů, uváděných v KD
Vltava získává Ing. Alois Hradilík, Na Hrádku 100, Kralupy nad Vltavou. Znění tajenky z říjnového vydání zasílejte na adresu redakce Kralupského
zpravodaje nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: kass@kralupy.cz do 22. října 2006.
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Jakub Mrvík Elektromontáže
nabízí pracovní příležitost pro elektrikáře

výhodné platové podmínky
tel. 606 655 623

NÁBYTEK
INTERIEIIY NA KLÍC

PASÁŽ U KOSTELA,
JUNGMANOVA UL.75

PONDĚLÍ -PÁTEK 10.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
SOBOTA 9.00-l 1.00

NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KUCHYNÍ
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KANCELÁŘÍ

OBÝVACÍ POKOJE
SEDACÍ SOUPRAVY VELKÝ VÝBĚR PROVEDENÍ I

ČALOUNĚNÍ
NÁBYTEK DO CELÉHO BYTU Z MASIVNÍHO SMRKU FIRMY

GAZEL JELÍNEK, KOVAŘÍK, DOMESTAV
ZDRAVOTNÍ MATRACE JELÍNEK - SÁRA ,BÁRA, ZORA

MATRACE PÉROVÉ, MOLITANOVÉ, LATEXOVÉ, VRSTVENÉ
VESTAVNÉ SKŘÍNĚ
PROUTĚNÉ ZBOŽÍ

KUCHYNĚ
NÁVIN,

Centrum péče o člověka
hledá spolupracovníky pro poradny výživy, úpravu váhy a péče o pleť.

Perspektiva, rekvalifikace zajištěna.
Tel. 774 677 929

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
možnost práce na směny je výhodou.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lebeček 1161, Kralupy nad Vltavou)

Informace: 315 724 221

flSPEKT'HM

~^-

M
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DANĚ - OČETNICTVÍ - AUDIT

Poskytujeme svým klientům následující služby:
-vedení jednoduchého, podvojného a mzdového účetnictví
-zpracováni všech typů daňových přiznáni
- zpracování přehledů pro sociální a zdravotní pojištění
- rekonstrukce a revize účetnictví

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naší kanceláři na ad-
řeše Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu 315 721 436 nebo 777
266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat prostřednictvfm e-mailu aspekt@as-
pekthm.cz nebo přes stránku www.aspekthm.cz,

Těšíme se na naši spolupráci.

Mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR
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^L3ffifliÍ Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po.Pás 8.12,13-17
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Opravy spotřebičů Whirlpool

Whirlpool
DOMÁCÍ ^ SPOTftEBICE
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Pračky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990..
Lednice Whirlpool již od 5.990.-
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www.elektro-klimes.cz

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme.

- 3+1, Mikovice, půdní byt, 100 m2,
po kompletní rekonstrukci - dlaž-
by, Ruch.l., rohová vana, atd. Cena
1.250ti5.
- 3+kk,/L, šidí. Cukrovar po rekon-
str.dr. možnost do OV. Cena 1.300
tis. Kč. Volný ihned.
- 4+kk, hezký, světlý půdní byt,
110m2. Cena k jednání 1.600 tis. Kč.
- 3+1/L,G, komora, sklep, v obci
UHY, prostorný družst. byt 85m2.
Zajímavá cena 860 tis. Kč.
- RD - Kralupy nad Vltavou 2 byt.
jednotky 3+1, veliká terasa, garáž
na 2 auta, sklep, voda městská,
kanalizace, plyn. Volný po dohodě.
Cena2.490tis.Ke

- RD po kompletní rekonstrukci, 2
bytové Jednotky-2+1,3+1,Tursko,
dvůr, zahrada 540m2, bazén, skle-
nik, stodola.zajímavá nemovitost -
nutno vidět. Cena 5.mil. Kč
- RD Kralupy/Vlt., 2+1 po část. re-
konstr., dvorek s venkovním pose-
zením. Cena 1.700 tis. Kč.
- RD Hospozín, 2+1 k částečné re-
konstr. Cena 550 tis. Možno přikou-
pit 54 aru polí za 75 tis. Kč.
- RD Kralupy/Vlt. podsklepený pat-
rovy dům 3+1 .Cena kjednání 3.900
tis.Kč.
- Pozemek v Lešanech - zahrada
1600 m2, možno jako stavební.
Cena 380 Kč/m2.

Hledáme pro své klienty byty 1+1,2+1,3+1 a rod. domky
v Kralupech/Vlt, a okolí. Zajímavé typy a kontakty odměníme.

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel.315721 495,608414688,731 125456,777967503
www.imreality.cz

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí.
• vedení daňové evidence

vedení účetnictví
• vedení účetnictví neziskových organizací
• vedení mzdové a personální agendy
• účetní závěrky a daňová přiznání
• převod z daň. evidence na účetnictví
• společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po- Pá7 - 15 hod.
www.kerner-ucto.cz

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, pisku
tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail, stanleywalk@centrum.cz

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil: 723 220 472 A

rA10NT^JKO
Kralupy nad Vltavou

nabízí:
V ZIMNÍM OBDOBÍ AKČNÍ CENY PRO:

rekonstrukce bytového jádra na klíč
interiérové omítky
vnitřní zateplení

Telefon: 602 471 373 paní Votavová

BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO!

- půjčky pro zaměstnance i důchodce
-100 tisíc i bez ručitele-rozhoduje váš příjem

- se splatností až na 3 roky
- platby v měsíčních splátkách

předem neplatíte nic - až po vyplacení peněz na váš účet
- vyřízení úvěru a vyplacení do 3 dnů
Informace na telefonu 605 165 825

u
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František VRBA

P.Bezruc® 327
Kralupy - Mlkovice

^4J|||; Tel./fax: 315 727 052- " iS-CSS mobil : 602 666 404
Samolepky, y Bezpečnostní tabulKy. Vizitky. Světelná reklama li
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařlzenf, automobilů,motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na prao. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.^
; nové služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
• plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba8tiscali.cz i/t/Łtifiw stofSl fí&laiKKi tiaiiiĚe, a Sii-ite-Sttí rs&Scwy,. \

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 16 tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
603 457 620
603 508 389
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Soukromá inzerce
PRODÁM
a Prodám zahrádku u Dýhárny.

tel. 724 158 240

a Prodám stavební pozemek v Kralu-
pech nad Vltavou, zasíťovaný, velmi
pěkné klidné místo. Výměra pozem-
ku 2 105 m2. Cena 1.650.000,- Kč.
tel. 602 483 047

a Prodám stavební pozemek 1422 m2
v Otvovicích.
tel. 737 289 092,
233 930 277-večer

a Prodám velká pokojová, smalto-
váná, násypná, stáložárná kamna
MUSGRAVES, dále plynová kamna
GAMAT s odvodem zplodin do ko-
mina a elektrický průtokový ohří-
vačGORENJEobsahlOI.
tel. 315 723 689
\

L., irodám náhradní díly k osobnímu
vozu Škoda 11 OR: levý zadní blat-
nik,zadni„haubna".
tel. 723 347 612

1-1 Prodám knihy s železničářskou
a požární tematikou, antickou
knihovnu, různé slovníky
tel. 274 820 204

a Prodám Playstation 1 + bohaté
příslušenství (2 ovladače, volant
s pedály, 2 paměťové karty, pistole
a mnoho her, cena 2.000,-.
tel. 777 158 161

KOUPÍM
a Koupím byt 3+1 nebo vyměním

2+1 a doplatek za větší v Kralupech
n. Vit., zn. slušné jednání.
tel. 606 712 902

LI Koupím obraz: Holub Josef, Horb
Max, Satra August, Novák Arno
tel. 607 938 288

.joupím obraz: Macoun Gustav, To-
meč Jindřich, Kóppl Jan, Wolf Rai-
mund Antonín
tel. 607 938 288

a Koupím v Kralupech n. Vit. byt 1+1
nebo 2+kk, platím hotově.
tel. 315 726 073, 723 452 294

PRONAJMU
Q Pronajmu řadovou garáž v Lebečku

u zimního stadionu. Zavedena elek-
třina. Cena dohodou.
tel. 736 506 725

Q Pronajmu 3+1, II.patro v Lebečku,
možno i s garáží nebo samostatně.
tel. 603 889 612

a Pronajmu byt 3+1 na sídlišti V Zátiší
1001,2.p., lodžie, cena dohodou.
tel. 233 344 442

Q Pronajmu nebytové prostory v Kra-
lupech - 2 místnosti, chodba, soci-
ální zázemí - blízko centra Kralup.
Bližší informace na tel. 731 528 678

i-1 Pronajmu byt 2+1 s příslušenstvím,
1. patro, Kralupy nad Vltavou, Pře-
myslova ulice. Vhodné pro rodinu.
tel. 721 858124

a Nabízím podnájem 3 stavebním
dělníkům pracujícím na stavbách
v Kralupech n. Vit. nebo v okolí.
tel. 724 761 092

[-] Pronajmu zařízený byt 2+kk v Kralu-
pech nad Vltavou, šidí. Cukrovar. Cena
dohodou. Záloha dva nájmy předem.
tel. 604 207 349

RŮZNÉ
(-] Nabízím zlaté stránky-Praha 2006-

2007 (případně vyměním za střední
Čechy)
tel. 274 820 204

a Nevyhazuj, co ti není, přines věci
k opravení. Provoz st 9-11 14-17,
so 10 - 11. Opravy oděvů, zhotove-
ní záclon a závěsů, výměna zipů a
knoflíků, profesní práce na adrese
Vltavská 770, Kralupy n. Vit.
tel. 315 727 255, 721 655757

Q Doučím angličtinu za velmi rozum-
nou cenu. Začátečníky i pokročilé.
tel. 732 350 953

a Nesmělý romantik 23/175, který
miluje život už nechce být sám.
Hledám dívku do 30 let možno
i s dítětem. Cekám na Tebe!
tel. 777 169 800

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní' plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.:315724393,tel.315718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

- elektroslužbyi
-MP16 %*—oo-
www.elektro-klein.cz
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Pro naši diskontní
prodejnu potravin
v Kralupech n./V.,
uL Chmelová,
pri/meme;

Poklddní

Pro práci na pokladnách i doplňování
zboží. Praxe na pokladně vítána^
ale není podmínkou, zaškolíme.

Bližší informace Vám poskytne
osobně vedoucí prodejny.

NADMĚRNÁ OBUV KLADNO
ČSA 3219, 272 01 Kladno

tel. 312 249 013, 604803366

dámské 41-45, pánské 45 - 50
otevřeno po - pá 9.00 - 17.00 so 9.00 - 12.00

Firma Procházka
prořezávky, káceni', pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

KUPON PRO SOUKROMOU NEKOMERĎNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. VydávaWWKraÍupech nad Vltavou se sfďem U CukrovarulcSy, 278 oT Kralupy r3
Náklad 3200 kusů. Povoleno pod c. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: Libor Toms. Redakční rada; Mgr. Pavel Rynt, Ing. Josef Stupka, MUDr, Egon Bořek, Eva Bartošová,
Ing. Evžen Ljstfk, Marcela Vondrušková, Jindřich Havlík.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
•:J^^Mii!S1BBIl!é8SáitíBiM^^^^^B3a!'jeaz"ačené Pří<iPěvky- redakce. Vyšlo 2. fijna 2006. Počftacová sazba. GSL, Kralupy nad Vltavou.Tisk. Rapy s. r. o.
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Zahrfidníct^
Petr Jelínek, f/eítrusy (zet hřbitovem

y

i
)

Tel.: 315 781 019

široký sortiment ovocných stromků - od 16. října
jabloně, hrušně, meruňky, broskvoně, nektarinky,
třešně,višně, švestky, renklódy, mandloně, kumoi,
rybíz, angrešt, ostružiny, maliny,
réva, kiwi, borůvky aj.
široký sortiment růží: od 10. října
velkokvěté, pnoucí, polyantky, stromkové, deštníkové
rostliny na živé ploty - více jak 20 druhů

dušičkové zboží - věnce, koše, misky, kytice,
chryzantémy v květináčích i řezané

Nabízíme nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR.
OTEVŘENO:
po - pa 8.00 - 17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00

28. října - státní svátek
otevřeno 8.00 -16.00 hodin
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Přijdte si pro odborné rady našich zahradníků, www.zahradníctvi-jelinek.cz

SI,

9

SI

Nové byty
v centru Kralup nad Vltavou

Stanislav Kohout
K & K Kvalitě

v Havlíčkově ulici

8 bytů (2+kk) a 60 m2
(možnost slučování bytů)
garáž v suterénu nebo parkovací stání ve dvoře
sklepy, sušárna, kolárna v suterénu, kabelová televize.
Samostatné měření tepla a vody pro každý byt.

Stanislav Kohout
K & K Kvalitě
Grégrova 534, Kralupy n. Vit.
inf. tel. 315727554
www.kvalite.cz
e-mail: kvalite@kvalite.cz
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Ohlédnutí za čtyřletým volebním obdobím
Vážení čtenáři,
tato mimořádná příloha Kralupského zpravodaje je ohlédnutím za čtyřletým volebním obdobím současné samosprávy města (2002 - 2006). Investiční
výstavba a velké opravy městského majetku jsou nejviditelnějším výsledkem její činnosti, nezahrnuji však největší část městského rozpočtu, ač bychom si
to všichni přáli. Město financuje, resp. má povinnost financovat a hradit výdaje řady dalších odvětví a činností, které jsou na první pohled skryty, ale ve
skutečnosti zahrnují dost podstatnou část městského rozpočtu.
Například provoz a běžnou údržbu vlastního majetku, údržbu zeleně, městských komunikací, mobiliáře (hřiště, lavičky apod.), bytových domů v majetku
města, úklid města aj. Poskytuje příspěvky na provoz městem zřizovaných příspěvkových organizací (16 organizací- mateřské a základní školy, technic-
ke služby města, kulturnídům, muzeum, plavecký bazén s koupalištěm, městský bytový podnik) a organizačních složek (zimní stadión, městská knihovna
a sociální služby). Město poskytuje příspěvky i na činnost neziskovým organizacím a jednotlivcům, kteří vyvíjejí činnost v oblasti kultury, zájmové činnosti,
mládežnického sportu a práce s dětmi a mládeží vůbec. V neposlední řadě musí zajistit činnost vlastních orgánů (městský úřad, městská policie, komise,
výbory) a Sboru dobrovolných hasičů.

ROK 2002-2003
Tato úvodní část volebního období byla ještě zcela ve znamení rekon-
strukcí po povodni ze srpna r. 2002. Jednalo se o naprosto mimořádně
velký rozsah rekonstrukcí. Na řadu z nich byly poskytnuty dotace. Ať již

'tátu, EU či dalších dárců (nadace, sbírky, jednotliví sponzoři). Ně-
které z těchto oprav pokračují do dalších let, prakticky až do druhé po-
laviny volebního období. Povodeň tak - paradoxně - ve svém důsledku
pomohla městu získat prostředky na opravy, které by pravděpodobně
byly mimo finanční možnosti města (týká se hlavně rekonstrukcí komu-
nikací). V srpnu r.2003 postihla město vichřice, která způsobila škody ve
výši 880 tis. Kč.

Nejvýznamnější stavební akce:

ZŠ Komenského náměstí - obnova po povodni
obnova přízemí, družiny-suterén, oprava kotelny jídelny, tělocvična, dílny,
výměna oken, obklady, dlažba, rozšíření kuchyňky, obnova komunikace ve
dvoře, zřízení výměníkové stanice horkovodu
prostředky města ........................................640.141,- Kč
dotace ministerstva pro místní rozvoj. .................. 5.624.000,- Kč
dotace Středočeského kraje ............................. .585.553,- Kč
dotace fondu solidarity................................. 2.633.625,- Kč
dar ASČR .............................................. 5.920.164,- Kč
celkem..............................................15.403.483,- Kč
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Základní umělecká škola - obnova po povodni
obnova přízemí, výměna oken a vstupních dveří, obnova akustických ob-
kladů
prostředky města ........................................185.984,- Kč
státní dotace.............................................484.000,- Kč
dar ASČR ................................................215.245,- Kč

stavební úpravy 3. nadzemního podlaží obchodního domu Máj (taneční,
výtvarný a dramatický obor)
prostředky města ....................................... .500.290,- Kč
dar společnosti Člověk v tísni........................... 2.000.000,- Kč
dar přisp, organizace ZUŠ .............................. 1 .250.000,- Kč
celkem...............................................4.635.519,- Kč

Centrální spisovna Městského úřadu Kralupy nad Vltavou
stavební úpravy 3. nadzemního podlaží obchodního domu Máj
prostředky města ....................................... .934.286,- Kč

Městská knihovna a Zvláštní škola v Kralupech nad Vltavou
obnova po povodni - interiér knihovny, fasáda, sklepy, výměna oken
prostředky města ...................................... 4.152.148,- Kč
dar společnosti SÁH......................................763.382,- Kč
státní dotace (MKČR) .................................. 1.300.000,- Kč
celkem .............................................. .5.045.530,- Kč

Sportovní hala a plavecký bazén
obnova po povodni - podlahy, tribuna, dřevěné obloženi, výměníková sta-
nice, osvětlení sociální zařízení
dotace ministerstva pro místní rozvoje. ................. 7.280.000,- Kč

Muzeum, OD Má), pivovar. Palackého čp. 6, Přemyslova čp. 352,
dvůr Strachov, hala TSM, dům hasičů - obnova po povodni
prostředky města ...................................... 7.787.875,- Kč
dotace ministerstva kultury (muzeum)................... .636.000,- Kč
dotace z fondu Středočeského kraje (muzeum) ........... 254.634,- Kč

Rekonstrukce komunikací- obnova po povodni
V roce 2003 byla zahájena obnova komunikací po povodni, akce pokračo-
valy až do května 2005, např. ulice Lidická, Ve Starém Lebečku, Ke Koupa-
listi, Kuzmínova, Žižkova, chodník Přemyslova, Libušina, Trojanova, U Cuk-
rovaru, Hennigsdorfská
dotace ministerstva pro místní rozvoj. ................. 22.872.000,- Kč
prostředky města ...................................... 5.718.000,- Kč
celkem..............................................28.590.000,- Kč
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Rekonstrukce 8 rodinných domů, U Cukrovaru 924-930
obnova po povodni
prostředky města ...................................... 1.900.000,- Kč
státní dotace........................................... 2.249.999,- Kč
celkem...............................................4.149.999,- Ke



Zpravodaj

Rekonstrukce 2 bytových jednotek ve Smetanově úl. čp 211 a 2 by- Muzeum, OD Máj, pivovar. Palackého čp. 6, Přemyslova čp. 352,
tových jednotek Komenského nám. č.p.1 31 - obnova po povodni dvůr Strachov, hala TSM, dům hasičů - obnova po povodni
prostředky města ...................................... 1.185.467,- Kč prostředky města ...................................... 5.081.731,- Kč
státní dotace.............................................400.000,- Kč
celkem ...............................................1.585.467,- Kč Duhová hřiště, na šidí. Cukrovar +a v úl. U parku

vše financováno z dotace nadace Duhová energie ...... 2.000.000,- Kč
Přestavba 7. MS v úl. J. Palacha na 10 bytových jednotek
státní dotace........................................... 5.500.000,- Kč
prostředky města ...................................... 3.075.259,- Kč
celkem...............................................8.575.259,-Kč |^^gg^J^^^^ ^ :;t
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Rekonstrukce ulice U Studánky a prodloužení kanalizační stoky od
RŠ6 k Lidovému náměstí
prostředky města ...................................... 4.375 988,- Kč

V roce 2003 město poskytlo příspěvky:
občanským sdružením, působícím v oblasti kultury a společenského ži-
vata města (např. Kruh přátel hudby, Komorní orchestr Dvořákova kraje, Lávka přes Zákolanský potok - Mikovice
rybáři, chovatelé drobného zvířectva apod.) .............. 660.000,- Kč
na činnost sportovních oddílů dětí a mládeže........... 1.200.000,- Kč

ROK 2004

prostředky města ........................................502.999,- Kč

V tomto roce se město po dlouholetém úsilí dočkalo komplexní rekon-
strukce Přemyslovy ulice. Hlavní část oprav zajišťoval Středočeský kraj
jako vlastník vozovky, město zajišťovalo a hradilo rekonstrukci chodníků
(ve zelených pruhů) a veřejného osvětlení. Pokračovaly popovodňové
rekonstrukce, zejména komunikací a je zahájena dominantní stavba
centrální části města, kterou je Dům s pečovatelskou službou na šidí.
Cukrovar. Zahájena byla také generální rekonstrukce obvodového pláš-
tě pavilonů ZŠ Revoluční úl., kterou se jednak odstraňuje dlouhodobě
špatný stav oken a dále se výrazně zlepší tepelně izolační vlastnosti ob-
vodového pláště, a tím i úspory energie.

Nejvýznamnější stavební akce:
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Půdní vestavby 3 bytových jednotek, ulice Smetanova č.p.211 a
216 dokončeno v roce 2005 Světelná signalizace
dotace Státní fond rozvoje bydlení ..................... 1.800.000,- Kč přechod u DÓM, křižovatka Mostní- Erbenova - Jodlova
prostředky města ...................................... 3.233.470,- Kč prostředky města ...................................... 1.469.030,- Kč
celkem .............................................. .5.033.470,- Kč

Výstavba „Holobytů"
novostavba objektu „Holobytů - 5 bytových jednotek
prostředky města ...................................... 1.679.220,- Kč

ZŠ Revoluční ulice - rekonstrukce pláště pavilonu
prostředky města ...................................... 3.011.411,- Kč
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Zpravodaj

Živičný povrch komunikace U Parku
prostředky města ...................................... 2.402.230,- Kč

Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení ulice Přemyslova
včetně signalizace přechodu pro chodce a r. 2005
dotace krajského úřadu ................................ 2.556.763,- Kč
povodňová sbírka .......................................422.440,- Kč
prostředky města ...................................... 7.949.054,- Kč

MS E.Beneše č.p. 694, MS Mikovická 501 - oprava střechy
prostředky města ....................................... .833.836,- Kč

Veřejné osvětlení garáží - Krakovská ulice, Mikovice, u Zimního
stadionu a VO na Budečské stezce
dotace Ministerstva financí ............................ 1.000.000,- Kč
prostředky města ........................................491.952,- Kč

Nemocnice - obnova po povodni
kanalizace, rozvod vody, elektroinstalace, vzduchotechnika, stavebníprá-
ce, výměna oken, oploceni
'ASČR ............................................... .720.000,- Kč
^ ^cace z Fondu solidarity .............................. 5.000.000,- Kč
prostředky města ........................................ 344.591,- Kč

Město poskytlo příspěvky:
občanským sdružením, působícím v oblasti kultury, a společenského
života města ........................................... 1.257.000,- Kč
činnost sportovních oddílů dětí a mládeže.............. 1.550.000,- Kč
opravy památek ve městě.............................. 1 .621.000,- Kč
nové výsadby zeleně................................... 2.530.900,- Kč
údržba městské zeleně (sekání trávy, údržba květin, stromů a keřů, péče
o nové výsadby) ....................................... 5.614.519,- Kč

prostředky města ...................................... 1.670 000,- Kč
celkem.............................................. 4.776.318,- Kč

Autobusová otočka „U Cukrovaru"
prostředky města

Oprava můstku v ulici Chelčického
prostředky města

Nová lávka přes„Zákolanský potok" u DDM
prostředky města

.659.640,-Kč

.592.000,-Kč

.723.799,-Kč
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Parkoviště v sídlišti „U Cukrovaru"
- rozšíření stávajícího parkoviště -16 parkovacích míst
- nové parkoviště - 32 parkovacích míst
prostředky města 1.147.360,-Kč
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ROK 2005^
V roce 2005 byla postavena budova Domu s pečovatelskou službou
v úl. V Luhu (šidí. Cukrovar). Dále bylo provedeno několik větších oprav
školních budov (střechy v ZŠ Komenského a MS Gen. Klapálka, dokon-
cení rekonstrukce pavilonů ZŠ Revoluční). Rozšířením parkovišť na šidí.
Cukrovar se přispělo k řešení letitých problémů s parkováním vozidel na
tomto sídlišti. Dokončeny jsou opravy komunikací po povodni.

Nejvýznamnější stavební akce:

Bezpečnostní opatření na dřevinách a skalním masivu „Hostibejk"
Po odborném posouzení bylo zajištěno ošetření skalních stěn nad ulicí
Dobrovského a porostů nad ulicí Přemyslova tak, aby nebyl pádem kame-
nu nebo stromů ohrožen majetek a zdraví obyvatel.
prostředky města ........................................344.100,- Kč

Rekonstrukce komunikací po povodních
ulice „Sladkovského" 1. a 2. etapa (obnova započata r. 2004)
patřila mezi poslední akci z obnovy komunikací po povodni
státní dotace........................................... 3.106.318,- Kč

Půdnívestavby 3 bytových jednotek, ulice Smetanova č.p. 21 1 a 216
dotace Státní fond rozvoje bydlení ..................... 1.288.403,- Kč
prostředky města ........................................433.720,- Kč
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Zpravodaj |
ZŠ Komenského náměstí
oprava střechy nad školní jídelnou
prostředky města ...................................... 2.169.320,- Kč

ZŠ Revoluční ulice - rekonstrukce pláště pavilonu
prostředky města ...................................... 6.730.760,- Kč

Dům s pečovatelskou službou
59 bytových jednotek (stavba započata 2004)
dotace Státní fond rozvoje bydlení .................... 32.741.000,- Kč
prostředky města ..................................... 34.536.000,- Kč
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Město poskytlo příspěvky:
občanským sdružením, působícím v oblasti kultury a společenského ži-
vata města ............................................. .555.000,- Kč
činnost sportovních oddílů dětí a mládeže ............. 1.769.000,- Kč
opravy památek ....................................... 2.434.000,- Kč
nové výsad by zeleně (např.ozelenění fotbalového
hřiště V Olších apod.).................................... 967.560,- Kč
údržba městské zeleně ................................ 6.268.060,- Kč
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Výměna oken na jihovýchodní fasádě ZŠ Třebízského
prostředky města ...................................... 2.282.177,- Kč
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^ Výměna oken v MS E. Beneše
prostředky města .938.360,-Ke
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Rekonstrukce žákovských WC včetně stoupaček
vZŠul.Gen.Klapálka
prostředky města ...................................... 1.264.513,- Kč

Rekonstrukce střechy zimního stadionu
vč. opravy světlíků, nátěru ocelových konstrukcí a podhledu
1. etapa (rok 2006) - výměna prosklení světlíků, nátěr podhledů
a ocelových konstrukcí
čerpáno z rozpočtu ....................................1.701 .563,- Kč
2. etapa (rok 2007) - vlastní výměna střešní krytiny ve DPH
- bude zařazeno do rozpočtu města na r. 2007 ......... 2.579.386,- Kč
prostředky města celkem ...........................4.280.949,- Kč

Rekonstrukce pavilonu a fontány
Seifertovo nám. 6.9.2006 schválen radou města zhotovitel:
MORES Praha s.r.o.
státní dotace........................................... 3.700.000,- Kč
prostředky města ....................................... 168.000,- Kč
schváleno zastupitelstvem do rozpočtu města 2007. ....1.100.000,- Kč
bude požádáno zastupitelstvo o navýšení ............... 478.697,- Kč
celkem.............................................. 5.446.697,-'

Změna v užívání stavby bývalé „Veltechny" na hasičský dům
-zhotovitel Montako s.r.o.
státní dotace........................................... 3.500.000,- Kč
prostředky města ...................................... 5.000.000,- Kč
o zbylou část se bude žádat ZM o souhlas se zařazením do rozp. r. 2007
celkem .............................................14.976.846,- Kč

Rekonstrukce bytového domu čp. 10, úl. 28. října
zhotovitel NOVA s.r.o. - statické zajištění, oprava a nátěr omítek, osazení
parapetů a výměna oplechování římsy
prostředky města ...................................... 1.350.000,- Kč

ROK 2006
V závěrečném roce čtyřletého volebního období 2002-2006 se realizo-
valy nebo budou realizovány níže uvedené akce:

2.100.000,-Kč
Nový chodník v úl. Pražská (2 etapa)
prostředky města
budou realizovat TSM

Rekonstrukce úl. U Kovárny (Zeměchy) 16.8.06 schválen radou města
zhotovitel (fa COLAS), po podpisu smlouvy budou zahájeny práce.
prostředky města ...................................... 2.589.689,- Kč

Výstavba víceúčelového hřiště v areálu SOUCH
prostředky města ...................................... 5.579.215,- Kč
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zpracoval: odbor informatiky MěÚ - (Eba)


